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i. pozwolenia na przywÓz/   
 wywÓz towarÓw

1. informacje ogólne

Polska, wraz z innymi państwami członkowskimi Unii Europejskiej, wchodzi 
w skład unii celnej. Oznacza to, że handel pomiędzy państwami członkowskimi 
jest wymianą wewnętrzną (brak granic celnych) w ramach swobodnego prze-
pływu towarów i usług. Natomiast handel między państwami członkowskimi UE 
a krajami trzecimi (np. Ukrainą, Chinami, Stanami Zjednoczonymi Ameryki) okre-
ślany jest jako obrót towarowy z zagranicą – handel zagraniczny. 

Polscy przedsiębiorcy zainteresowani uczestnictwem w światowym obrocie 
produktami rolno-spożywczymi mogą korzystać z mechanizmów handlowych 
wspólnej polityki rolnej (WPR), których celem jest wsparcie pozycji przedsiębior-
ców z obszaru UE na rynku światowym.

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (KOWR), w ramach mechanizmów dele-
gowanych z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (unijnej agencji 
płatniczej), administruje obrotem z zagranicą towarami rolno-spożywczymi 
zgodnie z zasadami prawodawstwa Unii Europejskiej.

Mechanizmy handlu zagranicznego wspólnej polityki 
rolnej (WPR) administrowane są w Centrali KOWR przez 
Departament Interwencji Rynkowych na 17 rynkach rolnych: 
mleka, zbóż, cukru, wołowiny i cielęciny, wieprzowiny, drobiu 
i jaj oraz albumin, olejów i tłuszczów, ryżu, świeżych owoców 
i warzyw, bananów, przetworzonych owoców i warzyw, wina, 
produktów przetworzonych non-aneks I, baraniny i koziny, lnu 
i konopi, nasion, alkoholu etylowego pochodzenia rolniczego.

Zasady funkcjonowania mechanizmów handlowych w poszczególnych sektorach 
rolnych są dostępne na stronie www.kowr.gov.pl w dziale „Handel zagraniczny”.
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ewidencja przedsiębiorców (ep)

Przedsiębiorcy, którzy zamierzają uczestniczyć w administrowanych przez 
KOWR mechanizmach WPR, w tym w mechanizmach handlowych, muszą za-
rejestrować się w prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw 
rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności (EP).

Wniosek o wpis do ewidencji producentów można: 
• złożyć osobiście (do kierownika biura powiatowego ARiMR właściwego ze 

względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę Wnioskodawcy),
• wysłać pocztą,
• nadać faksem,
• złożyć za pośrednictwem ePUAP (tylko w sytuacji, gdy nie jest wymagane 

złożenie podpisu na wniosku przez osoby trzecie, np. przez małżonka wnio-
skodawcy lub współposiadacza gospodarstwa rolnego).

Formularz, instrukcja wypełniania wniosku oraz zasady rejestracji są dostępne na 
stronie internetowej ARiMR www.arimr.gov.pl w dziale „Ewidencja producentów”.

wspólnotowy system rejestracji i identyfikacji 
podmiotów gospodarczych (eori)

Zgodnie z Rozporządzeniem Wykonaw-
czym Komisji (UE) 2016/1239 każdy 
przedsiębiorca we wniosku o wydanie 
pozwolenia na przywóz/wywóz powinien 
podać numer Economic Operators Regi-
stration and Identification (EORI)1. 

Numer ten jest jednym z elementów two-
rzonego w Unii Europejskiej programu  

e-Customs – eliminującego papierową formę dokumentów w sektorach ceł i han-
dlu w Unii Europejskiej. Wszyscy przedsiębiorcy mający siedzibę na obszarze cel-
nym Unii, biorący udział w obrocie towarowym z zagranicą są zobowiązani do 
zarejestrowania się w systemie EORI.

1 Numer EORI, o którym mowa w art. 9 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 
z dnia 9 października 2013 r. ustanawiającego kodeks celny.

EORI
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Organy celne, właściwe ze względu na siedzibę przedsiębiorcy, nadają podmio-
tom gospodarczym jednorazowo niepowtarzalny numer identyfikacyjny EORI, 
wymagany we wszystkich transakcjach i czynnościach celnych na obszarze UE.

Informacje na temat nadania numeru EORI można znaleźć na stronie Ministerstwa 
Finansów: https://www.podatki.gov.pl/clo/informacje-dla-przedsiebiorcow/eori/.

licence operator registration and identification 
(lori)

Dodatkowo, importerzy (ze wszystkich państw członkowskich UE) ubiegający się  
o pozwolenia na przywóz w ramach wybranych kontyngentów taryfowych zobo-
wiązani są do rejestracji w systemie udostępnionym przez Komisję Europejską 
– LORI (Licence Operator Registration and Identification)2.

Obowiązek rejestracji w systemie informatycznym LORI musi zostać spełniony 
przed wnioskowaniem o wydanie pozwolenia na przywóz – wniosek o rejestra-
cję należy złożyć co najmniej dwa miesiące przed miesiącem, w którym podmiot 
zamierza wnioskować o pozwolenie.

Informacje na temat rejestracji w systemie LORI można znaleźć na stronie inter-
netowej www.kowr.gov.pl.

pozwolenia na przywóz/wywóz towarów 
rolno-spożywczych

Handel towarami rolno-spożywczymi z krajami trzecimi objęty jest wymogiem 
posiadania pozwolenia na przywóz/wywóz. Zakres oraz zastosowanie pozwo-
leń na przywóz/wywóz określają:

• Rozporządzenie Delegowane Komisji (UE) 2016/1237 z dnia 18 maja 2016 r. 
uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
nr 1308/2013 w odniesieniu do zasad stosowania systemu pozwoleń na przy-
wóz i wywóz oraz uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do zasad dotyczących zwalniania 

2 Obecnie obowiązek rejestracji w LORI dotyczy jedynie beneficjentów korzystających z kontyngentów na mięso drobiowe 
oraz przywóz czosnku z Chin, jednak nie wyklucza się, że w przyszłości obowiązek rejestracji może objąć inne kontyngenty 
taryfowe.
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i przepadku zabezpieczeń złożonych w odniesieniu do takich pozwoleń, zmie-
niające rozporządzenia Komisji (WE) nr 2535/2001, (WE) nr 1342/2003, (WE) 
nr 2336/2003, (WE) nr 951/2006, (WE) nr 341/2007 i (WE) nr 382/2008 oraz 
uchylające rozporządzenia Komisji (WE) nr 2390/98, (WE) nr 1345/2005, (WE) 
nr 376/2008 i (WE) nr 507/2008.

• Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2016/1239 z dnia 18 maja 2016 r. 
ustanawiające zasady stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do systemu pozwoleń na przywóz 
i wywóz.

• Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2020/760 z dnia 17 grudnia 
2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
nr 1308/2013 w odniesieniu do zasad administrowania kontyngentami tary-
fowymi na przywóz i wywóz podlegającymi systemowi pozwoleń oraz uzupeł-
niające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 
w odniesieniu do wnoszenia zabezpieczeń w ramach administrowania kontyn-
gentami taryfowymi.

• Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2020/761 z dnia 17 grudnia 
2019  r. ustanawiające zasady stosowania rozporządzeń Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013, (UE) nr 1308/2013 i (UE) nr 510/2014 
w  odniesieniu do systemu administrowania kontyngentami taryfowymi przy 
wykorzystaniu pozwoleń.

• Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólną organizację rynków produktów rol-
nych oraz uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, 
(WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007.

Objęcie towarów rolno-spożywczych procedurą celną (dopuszczenia do swo-
bodnego obrotu lub wywozu) wymaga przedłożenia w organie celnym – wraz 
ze zgłoszeniem celnym – pozwolenia na przywóz lub na wywóz. O objęciu towa-
ru daną procedurą decydują służby celne. Oznacza to, że każdy przedsiębiorca, 
który zamierza przywieźć/wywieźć towary rolno-spożywcze w ilościach powyżej 
ilości określonych w Załączniku do RDK 2016/1237, jest zobowiązany do uzy-
skania pozwolenia na przywóz/wywóz wydawanego przez KOWR bądź właści-
we instytucje innych państw członkowskich UE.

Pozwolenie jest wydawane na 8-znakowy kod towaru, tzw. kod Nomenklatury 
Scalonej (CN), określony we Wspólnej Taryfie Celnej. Na podstawie kodu CN 
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można stwierdzić, do którego sektora w ramach wspólnej organizacji rynków 
rolnych należy dany towar oraz czy obrót nim jest objęty wymogiem posiadania 
pozwolenia na przywóz/wywóz.

Klasyfikacja taryfowa towarów należy do kompetencji Służby Celnej. Przed-
siębiorca zobowiązany jest znać właściwy kod towaru będącego przedmiotem 
obrotu z krajem trzecim.

2. rodzaje pozwoleń  
 pozwolenia na przywóz – agrim,  
 pozwolenia na wywóz – agreX

• pozwolenia na przywóz/wywóz bez preferencji z zastosowaniem pełnych 
stawek celnych określonych we Wspólnej Taryfie Celnej,

• pozwolenia na warunkach preferencyjnych innych niż prawa wynikające  
z uczestnictwa w kontyngentach taryfowych,

• pozwolenia w ramach kontyngentów taryfowych,
• zaświadczenia P2.

pozwolenia bez preferencji 
Umożliwiają objęcie towaru procedurą dopuszczenia do swobodnego obrotu lub 
wywozu poza teren UE. Pozwolenia takie nie decydują o stawce celnej stosowa-
nej wobec objętego nią towaru – są narzędziem KE mającym na celu monitoro-
wanie sytuacji na rynku UE.

Przedsiębiorca zobowiązany jest uiścić opłatę celną przy zastosowaniu stawki 
obowiązującej w dniu przyjęcia zgłoszenia celnego o dopuszczenie towaru do 
swobodnego obrotu.

pozwolenia na warunkach preferencyjnych innych niż prawa 
wynikające z uczestnictwa w kontyngentach taryfowych 
Umożliwiają przedsiębiorcom skorzystanie z zerowych lub obniżonych stawek cel-
nych. 

pozwolenia w ramach kontyngentów taryfowych 
Umożliwiają przedsiębiorcom skorzystanie z zerowych lub obniżonych stawek 
celnych. Wydanie pozwolenia w ramach kontyngentów oznacza przydzielenie 
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prawa i obowiązku przedsiębiorcom do przywozu lub wywozu określonej ilości 
towaru, co pozwala KE monitorować sytuację na poszczególnych rynkach UE.

kontyngent taryfowy to określona ilość towaru, która w okresie 
kontyngentowym (dwunastomiesięcznym okresie, na jaki kontyngent 
taryfowy ustanowiono) może być przywieziona i dopuszczona do obrotu 
po preferencyjnych stawkach celnych (zerowych lub obniżonych).

W celu identyfikacji kontyngentów ustanowionych w przywozie 
produktów do UE każdemu kontyngentowi przypisano odrębny numer 
porządkowy, np. 09.4730.

unijne kontyngenty taryfowe mogą być rozdysponowane 
za pomocą systemu licencyjnego (pozwoleń na przywóz) lub 
bezpośrednio na granicy zgodnie z zasadą „kto pierwszy, ten lepszy” 
(w tym przypadku kontyngenty takie będą obsługiwane bezpośrednio 

przez organy celne na granicy).

Informacje na temat kontyngentów administrowanych przez KOWR zostały przed-
stawione w dalszej części broszury oraz zamieszczone na stronie www.kowr.gov.pl 
w dziale „Handel zagraniczny”.

zaświadczenie p2
W przypadku wywozu do Stanów Zjednoczonych Ameryki ciasta makaronowe-
go o kodach CN 1902 11 00 i 1902 19 KOWR, na wniosek przedsiębiorcy, wydaje 
zaświadczenie P2 (Certificate for the export of pasta to the USA).

W celu otrzymania zaświadczenia P2 przedsiębiorca składa w Centrali KOWR – 
w formie pisemnej – wniosek o wydanie zaświadczenia P2, do którego nie jest 
wymagane złożenie zabezpieczenia.
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3. składanie wniosków o wydanie pozwolenia

O wydanie pozwolenia na przywóz/wywóz mogą ubiegać się 
przedsiębiorcy, osoby fizyczne i prawne z siedzibą na obszarze 
Unii Europejskiej posiadający numer Wspólnotowego Systemu 
Rejestracji i Identyfikacji Podmiotów Gospodarczych (EORI) 
oraz numer identyfikacyjny krajowego systemu ewidencji 
producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji 
wniosków o przyznanie płatności (EP).

Przedsiębiorca wnioskujący o pozwolenie na przywóz/wywóz w ramach kon-
tyngentów taryfowych musi posiadać siedzibę i być płatnikiem VAT w kraju UE, 
w którym będzie składał wniosek o pozwolenie.

W celu uzyskania pozwolenia na przywóz/wywóz towarów rolno-spożywczych 
przedsiębiorca zobowiązany jest złożyć w KOWR wniosek o pozwolenie wypeł-
niony zgodnie z zasadami określonymi w RWK 2016/1239 oraz RDK 2016/1237.

Zgodnie z Ustawą z 16 listopada 2006 o opłacie skarbowej (Dz. U. 2006 Nr 225, 
poz. 1635) przedsiębiorca składający w KOWR wniosek o pozwolenie na przywóz/
wywóz powinien przedstawić dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 
82 zł, a w przypadku wniosku o wydanie zaświadczenia P2 – w wysokości 17 zł.

Wnioski o pozwolenia mogą być składane w KOWR każdego dnia roboczego lub 
w okresie wyznaczonym przez Komisję Europejską. Wnioski o wydanie pozwole-
nia złożone w sobotę, niedzielę, dzień świąteczny lub dzień roboczy po godzinie 
13.00 traktowane są jako złożone w pierwszym dniu roboczym następującym po 
dniu, w którym faktycznie wpłynęły one do KOWR.

Wnioski o wydanie pozwolenia mogą być dostarczane do Centrali KOWR:
• osobiście w godz. 8.00–16.00,
• pocztą,
• pocztą e-mail na adres: pozwolenia@kowr.gov.pl,
• faksem (w przypadku przesłania wniosku faksem za godzinę wpływu przyj-

muje się czas podany na ostatniej stronie otrzymanego dokumentu), 
• za pośrednictwem Portalu eRolnik.
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Na wniosku o pozwolenie powinien zostać umieszczony podpis osoby/osób 
upoważnionych do reprezentowania przedsiębiorcy (zgodnie z wpisem do Kra-
jowego Rejestru Sądowego lub wpisem do ewidencji działalności gospodarczej) 
lub zgodnie z udzielonym pełnomocnictwem.

Przedsiębiorca ma prawo do anulowania złożonego wcześniej wniosku o wy-
danie pozwolenia pod warunkiem, że wniosek o anulowanie zostanie złożony 
w KOWR do godziny 13.00 w dniu złożenia wniosku o wydanie pozwolenia.

Wniosek przedsiębiorcy o dokonanie zmian we wniosku o pozwolenie powinien 
wpłynąć do KOWR do godz. 13.00 w dniu złożenia wniosku o pozwolenie. KOWR 
wycofuje wniosek lub dokonuje zmian we wniosku o pozwolenie wyłącznie na 
pisemny wniosek przedsiębiorcy.

4. zabezpieczenie

Wraz z wnioskiem o pozwolenie przedsiębiorca zobowiązany jest złożyć 
w KOWR stosowne zabezpieczenie, które jest gwarancją wypełnienia zobowią-
zań wynikających z wydanego pozwolenia na wywóz/przywóz. 

Dopuszczalne są następujące formy składania 
zabezpieczeń: 
•	 gwarancja instytucji finansowej (Rejestr Upoważnionych  
 Gwarantów jest dostępny na stronie internetowej ARiMR), 
•	 gotówka.

KOWR uznaje gwarancje tylko od instytucji finansowych, które podpisały z ARiMR 
umowę regulującą warunki współpracy.

Wymagana kwota zabezpieczenia musi być dostępna dla KOWR, tzn. zaksięgo-
wana na koncie KOWR w dniu złożenia wniosku o pozwolenie do godziny 13.00.  
Zabezpieczenie nie jest wymagane, jeśli jego kwota wynosi 100 EUR lub mniej.

Kwota złożonego zabezpieczenia powinna zostać przeliczona zgodnie z kur-
sem wymiany EUR/PLN wyznaczonym przez Europejski Bank Centralny przed 
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pierwszym dniem miesiąca, w którym złożono zabezpieczenie pozwolenia. Kurs 
publikowany jest przez Europejski Bank Centralny w ostatni dzień roboczy mie-
siąca poprzedzającego miesiąc, w którym złożono zabezpieczenie pozwolenia.

5. rozpatrywanie wniosków i wystawianie 
pozwoleń na przywóz/wywóz

W przypadku gdy zabezpieczenie dostępne jest dla KOWR do godz. 13:00, pozwo-
lenie wystawiane jest przez KOWR tego samego dnia. 

Pozwolenia na przywóz/wywóz są wystawiane, odpowiednio, na formularzach 
pozwoleń AGRIM i AGREX. Zarówno obligatoryjne pozwolenia na przywóz/wy-
wóz, jak i pozwolenia na przywóz w ramach kontyngentów są wystawiane na 
8-znakowe kody CN. 

Pozwolenia uprawniają do obrotu określoną ilością towarów 
i są ważne na obszarze wszystkich państw członkowskich 
UE. Terminy ważności pozwoleń są określone przez KE 
dla poszczególnych towarów i umieszczone zostają na 
wystawianych przez KOWR pozwoleniach.

Pozwolenie może zostać wykorzystane jednorazowo bądź partiami, tzn. gdy 
kilka zgłoszeń celnych objętych jest tym samym pozwoleniem. Wykorzystanie 
pozwolenia może nastąpić wyłącznie w okresie jego ważności. Oznacza to, że 
data przyjęcia zgłoszenia celnego o objęcie towaru procedurą dopuszczenia do 
swobodnego obrotu lub wywozu musi mieścić się w okresie ważności pozwo-
lenia na przywóz/wywóz. W przypadku gdy ostatni dzień ważności przypada na 
sobotę, niedzielę lub dzień świąteczny, za ostatni dzień ważności pozwolenia 
uznaje się najbliższy dzień roboczy po tym dniu. Zasada ta nie dotyczy pozwoleń 
na przywóz w ramach kontyngentów taryfowych.

Ilości wykorzystane, tzn. zgłoszone do procedury celnej, są wpisywane i potwier-
dzane przez właściwe organy celne na odwrocie pozwolenia.
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6. terminy ważności pozwoleń

•	 pozwolenia na przywóz/wywóz bez preferencji 
z zastosowaniem pełnych stawek celnych określonych 
we wspólnej taryfie celnej

PRzyWóz

Rynek ryżu
Pozwolenia są ważne do końca drugiego miesiąca następującego  
po miesiącu, w którym wydano pozwolenie.

Rynek lnu i konopi
Pozwolenia są ważne do końca szóstego miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym wydano pozwolenie.

Rynek alkoholu etylowego pochodzenia rolniczego
Pozwolenia są ważne do końca czwartego miesiąca następującego  
po miesiącu, w którym wydano pozwolenie.

WyWóz

Rynek ryżu
Pozwolenia są ważne do końca czwartego miesiąca następującego  
po miesiącu, w którym wydano pozwolenie.
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•	 pozwolenia na warunkach preferencyjnych innych niż 
prawa wynikające z uczestnictwa w kontyngentach 
taryfowych

PRzyWóz

Rynek ryżu
Pozwolenia są ważne do końca drugiego miesiąca od daty faktycznego 
wydania pozwolenia.

•	 pozwolenia w ramach kontyngentów taryfowych

Pozwolenia wydane w ramach przywozowych i wywozowych kontyngentów 
taryfowych administrowanych przy użyciu metody równoczesnego badania3 
są ważne:
a) w przypadku wniosków złożonych przed okresem obowiązywania kontyn-

gentu taryfowego – od pierwszego dnia kalendarzowego okresu obowią-
zywania kontyngentu taryfowego do końca tego okresu,

b) w przypadku wniosków złożonych w trakcie okresu obowiązywania kon-
tyngentu taryfowego – od pierwszego dnia kalendarzowego miesiąca na-
stępującego po złożeniu wniosku do końca okresu obowiązywania kon-
tyngentu taryfowego,

c) w przypadku wniosków złożonych między 23 a 30 listopada roku poprze-
dzającego – od 1 stycznia następnego roku do końca okresu obowiązy-
wania kontyngentu taryfowego.

Jeżeli okres obowiązywania kontyngentu taryfowego jest podzielony na po-
dokresy, okres ważności pozwoleń wydanych dla danego podokresu upływa 
w ostatnim dniu kalendarzowym miesiąca następującego po zakończeniu 
tego podokresu, ale nie później niż z końcem okresu obowiązywania kontyn-
gentu taryfowego.

Pozwolenia wydane w ramach przywozowych kontyngentów taryfowych ad-
ministrowanych przy wykorzystaniu dokumentów wydanych przez państwa 
trzecie są ważne od daty ich wydania do godziny 23.59 (czasu brukselskie-
go) 30. dnia kalendarzowego po ostatnim dniu ważności świadectw IMA 1 
lub CA, na których potrzeby je wydano. Ten okres ważności nie może wykra-
czać poza koniec okresu obowiązywania kontyngentu taryfowego.

3 Metoda, o której mowa w art. 184 ust. 2 lit. b) rozporządzenia (UE) nr 1308/2013, określona w załączniku I.
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Pozwolenia w ramach wywozowych kontyngentów taryfowych administro-
wanych przez państwa trzecie są ważne od daty ich wydania do 31 grudnia 
roku ich wydania, z wyjątkiem pozwoleń wydanych od 20 grudnia do 31 grud-
nia, które są ważne od 1 stycznia do 31 grudnia następnego roku.

Jeżeli okres ważności pozwolenia na przywóz lub na wywóz w ramach kon-
tyngentu taryfowego zostaje przedłużony z powodu siły wyższej, zgodnie 
z art. 16 RWK 2016/1239, przedłużenie to nie może wykraczać poza okres 
obowiązywania kontyngentu taryfowego.

Od powyższych zasad określania terminu ważności pozwoleń istnieją wyjąt-
ki opisane w części II broszury.

•	 zaświadczenia p2

Zaświadczenia P2 na wywóz makaronów do Stanów Zjednoczonych Amery-
ki nie mają terminu ważności, mogą być wykorzystane wyłącznie na potrzeby 
jednego zgłoszenia wywozowego. Zaświadczenie P2 traci ważność z chwilą 
akceptacji zgłoszenia wywozowego.
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7. rozliczanie pozwoleń na przywóz/wywóz

Pozwolenia na przywóz i wywóz zobowiązują i uprawniają przedsiębiorcę do 
dokonania przywozu lub wywozu określonych ilości produktów w terminie waż-
ności pozwolenia.

Przedsiębiorca zobowiązany jest zwrócić do KOWR potwierdzone (odsaldowane) 
przez właściwe organy celno-skarbowe pozwolenie w następującym terminie:
• w przypadku przywozu – 60 dni kalendarzowych od wygaśnięcia pozwolenia,
• w przypadku wywozu – 180 dni kalendarzowych od wygaśnięcia pozwolenia.

W przypadku zwrotu pozwolenia po upływie tego terminu następuje całkowity 
lub częściowy przepadek zabezpieczenia.

redukcja ilości zwalnianego zabezpieczenia
(terminy liczone po upływie daty ważności pozwolenia)

POzWOLENIA NA PRzyWóz

zwrot pozwolenia
Suma zabezpieczenia 
podlegająca zwrotowi

w terminie 60 dni 100%

po terminie 60 dni, ale do 730. dnia* 85%

powyżej 730. dnia* 0%

Redukcja kwoty zabezpieczenia w przypadku kontyngentów taryfowych po 
upływie terminu wyznaczonego na przedłożenie (zwrot) dowodu dopuszczenia 
do obrotu lub wywozu:

1) jeżeli pozwolenie wykorzystano w okresie jego ważności z uwzględnieniem 
dolnej granicy tolerancji, zabezpieczenie ulega przepadkowi w wysokości 3% 
za każdy dzień kalendarzowy po upływie tego terminu,

2) jeżeli pozwolenie wykorzystano częściowo w okresie ważności, przepadkowi 
ulega kwota równa:
a) różnicy pomiędzy 95% ilości wskazanej w pozwoleniu a ilością rzeczywi-

ście przywiezioną plus
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b) 3% kwoty zabezpieczenia pozostającego po potrąceniu dokonywanym 
zgodnie z pkt a) za każdy dzień kalendarzowy po upływie terminu wyzna-
czonego na zwrot dowodu dopuszczenia do obrotu lub wywozu.

POzWOLENIA NA WyWóz

zwrot pozwolenia
Suma zabezpieczenia 
podlegająca zwrotowi

w terminie 180 dni 100%

po terminie 180 dni, ale do 730. dnia* 85%

powyżej 730. dnia* 0%

Terminy na dostarczenie dokumentów wraz z sumami zwracanych 
zabezpieczeń

Dokumenty poświadczające opuszczenie 
przez produkt obszaru celnego UE 
w terminie 150 dni od daty przyjęcia 
zgłoszenia celnego

Suma zabezpieczenia 
podlegająca zwrotowi

w terminie 180 dni 100%

po terminie 180 dni, ale do 730. dnia* 85%

powyżej 730. dnia* 0%

*Jeżeli ze względu na problemy techniczne niemożliwe jest dotrzymanie terminów przewidzianych w akapicie 
pierwszym i drugim art. 14 RWK 2016/1239 z dnia 18 maja 2016 r., organ wydający pozwolenie może – na wnio-
sek tytularnego posiadacza i na podstawie przedstawionego przez niego dowodu – przedłużyć te okresy, w razie 
konieczności w trybie ex post, do maksymalnie 730 dni kalendarzowych, z uwzględnieniem art. 23 ust. 4 rozporzą-
dzenia delegowanego (UE) nr 907/2014., mówiącego o sytuacjach, w których zabezpieczenie ulega przepadkowi.

Kwota zabezpieczenia, która ma podlegać przepadkowi wynosi 15%, jeżeli:
• dowód4 polega na złożeniu wykorzystanego lub wygasłego pozwolenia na 

przywóz lub wywóz albo 

4 Dowód, o którym mowa w akapicie pierwszym art. 23 ust. 4 rozporządzenia delegowanego (UE) nr 907/2014.
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• przedstawiony zostanie dowód5, że produkty opuściły obszar celny Unii, 
• dowód zostanie złożony po terminie6, ale najpóźniej w 730. dniu kalendarzo-

wym po upływie daty ważności pozwolenia. 

Po upływie 730 dni kalendarzowych pozostała kwota zabezpieczenia ulega 
przepadkowi w całości.

Limit czasowy wraz z redukcją zwolnienia zabezpieczenia odnośnie 
do pozwoleń

Przekroczenie limitu czasowego
Stopień redukcji zwolnienia 
zabezpieczenia

Towary opuściły obszar celny UE 
po terminie 150 dni od daty  
zatwierdzenia zgłoszenia wywozowego

10% natychmiast + 5% 
za każdy kalendarzowy dzień 
przekroczenia terminu

Zwolnienie zabezpieczenia pozwolenia na wywóz uzależnione jest ponadto od do-
trzymania przez przedsiębiorcę terminu 150 dni (od daty przyjęcia zgłoszenia wy-
wozowego) na wyprowadzenie towaru objętego pozwoleniem z obszaru celnego 
UE. W przypadku przekroczenia tego terminu zwalniane zabezpieczenie ulega 10% 
redukcji oraz dodatkowo pomniejszeniu o 5% za każdy dzień przekroczenia terminu.

Zwrot zabezpieczenia następuje w przypadku terminowego zwrotu pozwolenia, 
przy czym:
• w przypadku wykorzystania pozwolenia (zgłoszenia do procedury celnej do-

puszczenia do swobodnego obrotu lub do procedury celnej wywozu) w 95–
100% ilości objętej pozwoleniem – zabezpieczenie zwracane jest w całości;

• w przypadku wykorzystania pozwolenia poniżej 95% ilości objętej pozwole-
niem – zabezpieczenie zwracane jest proporcjonalnie do różnicy między 95% 
ilości objętej pozwoleniem a ilością faktycznie wykorzystaną;

• w przypadku wykorzystania pozwolenia poniżej 5% ilości objętej pozwole-
niem – przepadkowi ulega całość zabezpieczenia.

Dowodem wykonania obowiązku dopuszczenia produktów do swobodnego 
obrotu jest egzemplarz pozwolenia lub wyciągu przeznaczony dla tytularnego 
posiadacza lub przejmującego, należycie poświadczony przez organy celne, lub 
jego elektroniczny odpowiednik.

5 Dowód, o którym mowa w akapicie pierwszym art. 23 ust. 4 rozporządzenia delegowanego (UE) nr 907/2014.
6 Termin, o którym mowa w akapicie pierwszym art. 23 ust. 4 rozporządzenia delegowanego (UE) nr 907/2014.
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Dowodem wykonania obowiązku wywozu jest:
a) egzemplarz pozwolenia lub wyciągu przeznaczony dla tytularnego posiada-

cza lub przejmującego, należycie poświadczony przez organy celne, lub jego 
elektroniczny odpowiednik, a także

b) poświadczenie7 wyprowadzenia towarów przez urząd celny wywozu wydane 
eksporterowi lub zgłaszającemu.

Kwota zabezpieczenia ulegająca przepadkowi jest zaokrąglana do pierwszej 
niższej kwoty wyrażonej w pełnym EUR lub stosowanej walucie krajowej.

Jeśli kwota zabezpieczenia podlegająca przepadkowi wynosi do 100 EUR 
łącznie dla danego pozwolenia, KOWR zwalnia całe zabezpieczenie.

8. wyciągi z pozwoleń

Na wniosek przedsiębiorcy, na którego wystawiono pozwolenie, lub na wniosek 
nabywcy praw oraz po przedstawieniu oryginału pozwolenia, KOWR wydaje wy-
ciąg/wyciągi z tego dokumentu8.

Wyciągi z pozwoleń mają taką samą moc prawną jak pozwolenia stanowiące 
podstawę ich wydania w stosunku do ilości, na które wyciągi te zostały wydane. 
Umożliwiają one przedsiębiorcy przeprowadzanie operacji handlowych w tym 
samym czasie w różnych urzędach celnych.

9. przenoszenie praw

Przedsiębiorca, który uzyskał pozwolenie, ma możliwość (jeśli przewidują to 
rozporządzenia rynkowe) przeniesienia całości lub części praw z niego wynika-
jących w okresie ważności tego pozwolenia.

Przeniesienie praw w przypadku jednego pozwolenia może zostać dokonane 
wyłącznie na rzecz jednego przedsiębiorcy i może dotyczyć ilości, która w ra-
mach danego pozwolenia nie została wykorzystana.

Przejmujący nie przenoszą nabytych praw dalej na inne osoby, ale mogą prze-
nieść je z powrotem na tytularnego posiadacza. Przeniesienie z powrotem na 

7 Poświadczenie, o którym mowa w art. 334 rozporządzenia wykonawczego (UE) 2015/2447.
8 Zgodnie z art. 6 RWK 2016/1239 z dnia 18 maja 2016 r.
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tytularnego posiadacza dotyczy ilości jeszcze niewykorzystanych w ramach da-
nego pozwolenia lub jego wyciągu. Zobowiązania wynikające z pozwoleń lub 
wyciągów nie mogą być przenoszone na innego przedsiębiorcę.

W przypadku pozwoleń na przywóz produktów w ramach kontyngentów taryfowych 
przejmujący musi spełniać wymogi określone w załącznikach do RWK 2020/761.

W przypadku wywozu produktów w ramach kontyngentów taryfowych prawa do 
pozwoleń nie mogą być przenoszone.

10. utrata pozwolenia

duplikaty

W przypadku utraty pozwoleń, które zostały wykorzystane w całości lub w czę-
ści, KOWR może w wyjątkowych sytuacjach wydać na wniosek przedsiębiorcy 
duplikat tych pozwoleń.

Duplikatów nie można wykorzystywać do przeprowadzania nowych operacji 
wywozowych lub przywozowych. Służą one wyłącznie do potwierdzenia prze-
prowadzonych uprzednio operacji, które umożliwi przedsiębiorcy odzyskanie 
zabezpieczenia złożonego w KOWR.

pozwolenia zastępcze

Pozwolenia zastępcze lub wyciągi zastępcze mogą być wydane tylko raz na 
okres ważności i dla pozostałej ilości dostępnej w ramach oryginalnego pozwo-
lenia lub wyciągu:
1. Jeżeli papierowa wersja pozwolenia/wyciągu (z wyjątkiem pozwoleń/wycią-

gów wydanych w ramach kontyngentów) została całkowicie bądź częściowo 
zniszczona lub utracona, tytularny posiadacz lub przejmujący może zwrócić 
się do KOWR z wnioskiem o wydanie pozwolenia lub wyciągu zastępczego9 – 
w takich przypadkach, ubiegając się o wydanie pozwolenia/wyciągu zastęp-
czego, przedsiębiorca zobowiązany jest złożyć dodatkowe zabezpieczenie10.

2. Jeżeli papierowa wersja pozwolenia/wyciągu wydanego w ramach kontyngen-
tów oraz preferencji została całkowicie bądź częściowo zniszczona, tytularny 

9 Zgodnie z art. 15 ust. 1 RWK 2016/1239 z dnia 18 maja 2016 r.
10 Zasady składania dodatkowego zabezpieczenia zostały określone w art. 5 ust. RWK 2016/1239 z dnia 
18 maja 2016 r.
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posiadacz lub przejmujący może zwrócić się do KOWR z wnioskiem o wydanie 
pozwolenia lub wyciągu zastępczego.
W tym przypadku wydawanie pozwoleń/wyciągów zastępczych możliwe jest 
jedynie pod warunkiem, że:
• tytularny posiadacz lub przejmujący udowodni całkowite lub częściowe 

zniszczenie pozwolenia,
• tytularny posiadacz lub przejmujący wykazał, że zachował odpowiednie 

środki ostrożności w celu niedopuszczenia do zniszczenia pozwolenia 
lub wyciągu.

Ubiegając się o wydanie pozwolenia zastępczego lub wyciągu zastępczego w ra-
mach kontyngentów taryfowych, przedsiębiorca zobowiązany jest złożyć dodatko-
we zabezpieczenie, które wynosi 150% zabezpieczenia złożonego w odniesieniu 
do oryginalnego pozwolenia, przy czym minimalna kwota to 3 EUR na 100 kilogra-
mów, na hektolitr lub na sztukę, przy uwzględnieniu pozostałej ilości dostępnej 
w momencie zniszczenia oraz w stosownych przypadkach dodatniej tolerancji11. 

Pozwolenie zastępcze lub wyciąg zastępczy zawiera informacje i zapisy znajdu-
jące się na dokumencie, który zastępuje. Wystawia się je dla ilości towarów, któ-
ra – w miarę potrzeby powiększona o dopuszczalny margines tolerancji – jest 
równa ilości do wykorzystania.

Jeżeli utracone pozwolenie lub wyciąg z pozwolenia 
zostaną odnalezione, nie mogą być używane i muszą zostać 
zwrócone do KOWR (lub instytucji, która wydała pozwolenie 
zastępcze, względnie wyciąg z tych dokumentów). Konse-
kwencją tego jest zwolnienie pozostałego zabezpieczenia 
złożonego w odniesieniu do oryginalnego pozwolenia. 

W odróżnieniu od duplikatu, pozwolenie zastępcze umożliwia dokonanie no-
wych operacji obrotu z krajami trzecimi.

11 Zgodnie z art. 15 ust. 4 pkt c) RWK 2016/1239 z dnia 18 maja 2016 r.
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11. akty prawne ue

• Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1237 z dnia 
18  maja 2016 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do zasad stosowania systemu po-
zwoleń na przywóz i wywóz oraz uzupełniające rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do zasad dotyczą-
cych zwalniania i przepadku zabezpieczeń złożonych w odniesieniu do ta-
kich pozwoleń, zmieniające rozporządzenia Komisji (WE) nr 2535/2001, 
(WE) nr 1342/2003, (WE) nr 2336/2003, (WE) nr 951/2006, (WE) nr 341/2007 
i (WE) nr 382/2008 oraz uchylające rozporządzenia Komisji (WE) nr 2390/98, 
(WE) nr 1345/2005, (WE) nr 376/2008 i (WE) nr 507/2008.

• Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2016/1239 z dnia 18 maja 2016 r. 
ustanawiające zasady stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskie-
go i Rady (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do systemu pozwoleń na przywóz 
i wywóz.

• Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2020/760 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
1308/2013 w odniesieniu do zasad administrowania kontyngentami taryfo-
wymi na przywóz i wywóz podlegającymi systemowi pozwoleń oraz uzupeł-
niające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 
w odniesieniu do wnoszenia zabezpieczeń w ramach administrowania kon-
tyngentami taryfowymi.

• Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2020/761 z dnia 17 grudnia 
2019  r. ustanawiające zasady stosowania rozporządzeń Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013, (UE) nr 1308/2013 i (UE) nr 510/2014 
w odniesieniu do systemu administrowania kontyngentami taryfowymi przy 
wykorzystaniu pozwoleń.

• Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 1308/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólną organizację rynków produk-
tów rolnych oraz uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) 
nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007.

• Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 907/2014 z dnia 11 marca 2014 r. 
uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
1306/2013 w odniesieniu do agencji płatniczych i innych organów, zarządza-
nia finansami, rozliczania rachunków, zabezpieczeń oraz stosowania euro.
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• Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 908/2014 z dnia 11 marca 2014 r. 
ustanawiające zasady dotyczące stosowania rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do agencji płatniczych 
i innych organów, zarządzania finansami, rozliczania rachunków, przepisów 
dotyczących kontroli, zabezpieczeń i przejrzystości.

• Rozporządzenie Rady (EWG, Euratom) nr 1182/1971 z dnia 3 czerwca 1971 r. 
określające zasady mające zastosowanie do okresów, dat i terminów (Dz. 
Urz. UE L 124 z 8.6.1971, str. 1 ze zm.).

• Rozporządzenie Komisji (WE) nr 88/2007 z dnia 12 grudnia 2006 r. ustana-
wiające specjalne szczegółowe zasady stosowania refundacji wywozowych 
do zbóż wywożonych w postaci makaronów objętych kodami CN 19021100 
i 190219 (Dz.U. L 338M z 17.12.2008, str. 881–892)

krajowe akty prawne

• Ustawa z dnia 10 lutego 2017 roku o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa. 

• Ustawa z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa. 

• Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o administrowaniu obrotem towarowym 
z zagranicą – Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o administrowaniu obrotem towarowym z zagranicą.

• Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. 

• Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

• Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 lutego 2005 r. w spra-
wie upoważnień w zakresie obrotu towarami rolno-spożywczymi z krajami 
trzecimi (Dz. U. 2005 nr 24, poz. 197, ze zm.).

• Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 lutego 2005 r. w spra-
wie pozwoleń na przywóz konopi z krajów trzecich (Dz. U. 2005 nr 24, poz. 
198 ze zm.).
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ii. inFormacJe szczegÓŁowe  
 dla poszczegÓlnych rynkÓw

1. zboża 



1.1. System pozwoleń obejmuje przywóz w ramach kontyngentów taryfowych 
z następujących państw i regionów:
• Stany Zjednoczone Ameryki, Kanada, Ukraina,
• państwa trzecie inne niż Stany Zjednoczone Ameryki i Kanada,
• erga omnes.

1.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz w ramach kontyngentów 
taryfowych
• pszenica zwyczajna o jakości innej niż wysoka, zgodnie z definicją zawartą 

w załączniku II do rozporządzenia (UE) nr 642/2010,
• orkisz, pszenica zwyczajna i meslin, inne niż nasiona,
• kasze i mączki z pszenicy zwyczajnej i orkiszu, 
• granulki z pszenicy,
• mąka z pszenicy zwyczajnej i mąka orkiszowa, mąka z meslin,
• mąka zbożowa inna niż z pszenicy, meslin, żyta, kukurydzy, jęczmienia, owsa, 

ryżu,
• jęczmień, inny niż nasiona,
• mąka jęczmienna,
• granulki z jęczmienia,
• kukurydza,
• kukurydza, inna niż nasiona,
• mąka kukurydziana,
• kasze i mączki z kukurydzy,
• granulki z kukurydzy,
• obrobione ziarna z kukurydzy.

1.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
Kontyngenty otwierane są na każdy rok kalendarzowy od 1 stycznia do 31 grudnia.
Mogą być podzielone dodatkowo na podokresy:
• I – od 1 stycznia do 30 czerwca,
• II – od 1 lipca do 31 grudnia.

1.4. Termin składania wniosków
Wnioski o pozwolenia składa się w ciągu pierwszych siedmiu dni kalendarzo-
wych miesiąca poprzedzającego początek okresu obowiązywania kontyngen-
tu taryfowego oraz w ciągu pierwszych siedmiu dni kalendarzowych każdego 
miesiąca w trakcie okresu obowiązywania kontyngentu taryfowego, z wyjątkiem 
grudnia, w którym to miesiącu nie składa się żadnych wniosków.

Wnioski o pozwolenia, których ważność rozpoczyna się 1 stycznia, składa się 
między 23 a 30 listopada roku poprzedzającego.
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1.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych
Przedsiębiorca może złożyć tylko jeden wniosek o pozwolenie w odniesieniu do 
danego numeru porządkowego kontyngentu na dany okres lub podokres obo-
wiązywania przywozowego kontyngentu taryfowego.

Ilość objęta wnioskiem nie może być większa niż 
maksymalna ilość w danym okresie lub podokresie 
obowiązywania kontyngentu taryfowego. Ilość na wniosku 
podaje się w pełnych kilogramach.

Prawa do pozwolenia mogą być przenoszone na innego przedsiębiorcę, nato-
miast zobowiązania do przywozu – nie.

1.6. Stawki zabezpieczenia
Wysokość stawki zabezpieczenia w ramach kontyngentów wynosi 30 EUR/t.

1.7. Wydawanie pozwoleń
Pozwolenia uprawniające do przywozu zbóż w ramach kontyngentów taryfo-
wych są wydawane po rozpatrzeniu wniosków przez KE, w terminach określo-
nych w RWK 2020/761.

1.8. Okresy ważności pozwoleń
Patrz – część I pkt 6 niniejszej broszury.

1.9 Obowiązek rejestracji w LORI – nie dotyczy.
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2. ryż



2.1. System pozwoleń obejmuje:
• przywóz bez preferencji – dla ilości powyżej 1000 kg,
• wywóz bez preferencji – dla ilości powyżej 500 kg,
• przywóz preferencyjny – dla każdej ilości produktu – przywóz ten obejmu-

je łuskany ryż Basmati objęty kodami CN 1006 20 17 i CN 1006 20 98 (RK 
972/2006),

• przywóz w ramach kontyngentów taryfowych z następujących państw i re-
gionów:

 – Stany Zjednoczone Ameryki, Indie, Pakistan, Australia, Tajlandia, Wietnam,
 – inne pochodzenie (z wyjątkiem Indii, Pakistanu, Tajlandii, Stanów Zjedno-

czonych Ameryki),
 – inne pochodzenie (z wyjątkiem Australii, Tajlandii, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki),
 – inne pochodzenie (z wyjątkiem Australii, Gujany, Tajlandii, Stanów Zjedno-

czonych Ameryki),
 – erga omnes.

2.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz/wywóz
• ryż całkowicie bielony lub półbielony,
• ryż łuskany,
• ryż łamany,
• ryż łuskany – ex 1006 10, 1006 20,
• ryż bielony – 1006 30,
• ryż bielony – ex 1006 10, 1006 20, 1006 30.

2.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
Kontyngenty otwierane są na każdy rok kalendarzowy od 1 stycznia do 31 grudnia.
Mogą być podzielone dodatkowo na podokresy:
a) I – od 1 stycznia do 30 czerwca, II – od 1 lipca do 31 sierpnia,  

III – od 1 września do 31 grudnia;
b) I – od 1 stycznia do 31 marca, II – od 1 kwietnia do 30 czerwca,  

III – od 1 lipca do 31 sierpnia, IV – od 1 września do 30 września;
c) I – od 1 października do 31 grudnia;
d) I – od 1 stycznia do 30 czerwca, II – od 1 lipca do 30 września,  

III – od 1 października do 31 grudnia;
e) I – od 1 stycznia do 30 czerwca, II – od 1 lipca do 31 grudnia;
f) I – od 1 września do 30 września, II – od 1 października do 31 grudnia.
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2.4. Termin składania wniosków
W ramach przywozu/wywozu bez preferencji oraz przywozu preferencyjnego 
wnioski o wydanie pozwolenia można składać w KOWR od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 8.00–13:00.

W ramach kontyngentów taryfowych wnioski o pozwolenia składa się w ciągu 
pierwszych siedmiu dni kalendarzowych miesiąca poprzedzającego początek 
okresu obowiązywania kontyngentu taryfowego oraz w ciągu pierwszych sied-
miu dni kalendarzowych każdego miesiąca w trakcie okresu obowiązywania 
kontyngentu taryfowego, z wyjątkiem grudnia, w którym to miesiącu nie składa 
się żadnych wniosków.

Wnioski o pozwolenia, których ważność rozpoczyna się 1 stycznia, składa się 
między 23 a 30 listopada roku poprzedzającego.

2.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach przywo-
zu preferencyjnego
Do wniosku o pozwolenie przedsiębiorca dołącza:
• dowód, że jest osobą fizyczną lub prawną prowadzącą od co najmniej dwu-

nastu miesięcy działalność gospodarczą w sektorze ryżu i zarejestrowaną 
w państwie członkowskim, w którym złożył wniosek,

• certyfikat autentyczności produktu wydany przez właściwy organ kraju wy-
wozu wskazany w załączniku II (RK 972/2006).

2.6. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych
Przedsiębiorcy ubiegający się o pozwolenie zobowiązani są do złożenia dodat-
kowych dokumentów:
• świadectwa wywozowego, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku XIV.2 

do RWK 2020/761, w przypadku przywozu ryżu z USA lub Tajlandii,
• pozwolenia na wywóz, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku XIV.2 

do RWK 2020/761, w przypadku przywozu ryżu z Australii.

Przedsiębiorca może złożyć tylko jeden wniosek o pozwolenie w odniesieniu do 
danego numeru porządkowego kontyngentu na dany okres lub podokres obo-
wiązywania przywozowego kontyngentu taryfowego.

Ilość objęta wnioskiem nie może być większa niż maksymalna ilość w danym 
okresie lub podokresie obowiązywania kontyngentu taryfowego. Ilość na wnio-
sku podaje się w pełnych kilogramach.
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Prawa do pozwolenia mogą być przenoszone na innego przedsiębiorcę, nato-
miast zobowiązania do przywozu – nie.

2.7. Stawki zabezpieczenia
Wysokość stawek zabezpieczenia wynosi:
• przywóz bez preferencji:

 – 30 EUR/t dla ryżu o kodach 1006 20 i 1006 30,
 – 1 EUR/t dla ryżu o kodzie 1006 40 00,

• wywóz bez preferencji:
 – 3 EUR/t dla ryżu o kodach 1006 20 i 1006 30,

• przywóz preferencyjny – 70 EUR/t,
• przywóz w ramach kontyngentu:

 – 30 EUR/t dla ryżu o kodzie 1006 20 oraz kontyngentów z Wietnamu,
 – 46 EUR/t dla ryżu o kodzie 1006 30,
 – 5 EUR/t dla ryżu o kodzie 1006 40 00.

2.8. Okresy ważności pozwoleń
Patrz – część I pkt 6 niniejszej broszury.

2.9 Obowiązek rejestracji w LORI – nie dotyczy.

2.10. Dodatkowe akty prawne UE obowiązujące na rynku ryżu
• Rozporządzenie Komisji (WE) nr 972/2006 z dnia 29 czerwca 2006 r. usta-

nawiające szczegółowe zasady mające zastosowanie do przywozu ryżu Ba-
smati oraz przejściowego systemu kontroli w celu określenia jego pochodze-
nia (Dz. Urz. UE L 176 z 30.6.2006, str. 53 ze zm.).

• Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2020/991 z dnia 13 maja 2020 r. 
otwierające kontyngenty taryfowe na przywóz ryżu pochodzącego z Socjali-
stycznej Republiki Wietnamu i ustalające administrowanie tymi kontyngen-
tami.
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3. cukier



3.1. System pozwoleń obejmuje przywóz w ramach kontyngentów taryfowych 
z następujących państw i regionów:
• Australia, Brazylia, Kuba, Indie, Albania, Bośnia i Hercegowina, Serbia, Repu-

blika Macedonii Północnej,
• dowolne państwo trzecie.

3.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz/wywóz:
• surowy cukier trzcinowy do rafinacji,
• cukier trzcinowy lub buraczany i chemicznie czysta sacharoza – w postaci 

stałej,
• cukier trzcinowy lub buraczany i chemicznie czysta sacharoza – w postaci 

stałej oraz pozostałe cukry, włącznie z chemicznie czystymi: laktozą, mal-
tozą, glukozą i fruktozą – w postaci stałej; syropy cukrowe niezawierające 
dodatku środków aromatyzujących lub barwiących; miód sztuczny, nawet 
zmieszany z miodem naturalnym; karmel.

3.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
Kontyngenty otwierane są każdego roku od 1 października do 30 września.

3.4. Termin składania wniosków
Wnioski o pozwolenia składa się w ciągu pierwszych siedmiu dni kalendarzo-
wych miesiąca poprzedzającego początek okresu obowiązywania kontyngen-
tu taryfowego oraz w ciągu pierwszych siedmiu dni kalendarzowych każdego 
miesiąca w trakcie okresu obowiązywania kontyngentu taryfowego, z wyjątkiem 
grudnia, w którym to miesiącu nie składa się żadnych wniosków.

Wnioski o pozwolenia, których ważność rozpoczyna się 1 stycznia, składa się 
między 23 a 30 listopada roku poprzedzającego.

3.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych
Przedsiębiorcy ubiegający się o pozwolenie zobowiązani są do złożenia dodat-
kowych dokumentów:
• w przypadku przywozu cukru z krajów bałkańskich – do wniosku o wydanie 

pozwolenia na przywóz należy dołączyć oryginał pozwolenia na wywóz wy-
danego przez właściwy organ kraju trzeciego zgodnie ze wzorem, o którym 
mowa w części C załącznika XIV.3 RWK 2020/761. Ilość podana we wniosku 
o pozwolenie na przywóz nie może przekraczać ilości podanej w pozwoleniu 
na wywóz;

3. c
ukier

30 Mechanizmy handlu zagranicznego



• w przypadku przywozu cukru do rafinacji – do wniosków o pozwolenia przed-
siębiorca musi załączyć zobowiązanie dotyczące rafinacji danej ilości cukru 
w terminie 180 dni od dopuszczenia do obrotu w Unii.

Przedsiębiorca może złożyć tylko jeden wniosek o pozwolenie w odniesieniu do 
danego numeru porządkowego kontyngentu na dany okres lub podokres obo-
wiązywania przywozowego kontyngentu taryfowego.

Ilość objęta wnioskiem nie może być większa niż maksymalna ilość w danym 
okresie lub podokresie obowiązywania kontyngentu taryfowego. Ilość na wnio-
sku podaje się w pełnych kilogramach.

Prawa do pozwolenia mogą być przenoszone na innego przedsiębiorcę, nato-
miast zobowiązania do przywozu – nie.

3.6. Stawki zabezpieczenia
Wysokość stawek zabezpieczenia wynosi 20 EUR/1000 kg.

3.7. Okresy ważności pozwoleń
Pozwolenie na przywóz jest ważne do końca trzeciego miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym zostało wydane. W każdym przypadku termin jego waż-
ności upływa 30 września.

UWAGA
Powyższe zapisy mają wyłącznie charakter informacyjny, szczegóły należy każdo-
razowo weryfikować na stronie www.kowr.gov.pl w dziale „Handel zagraniczny”.

3.8 Obowiązek rejestracji w LORI – nie dotyczy.
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4. oleje i tłuszcze



4.1. System pozwoleń obejmuje przywóz w ramach kontyngentu taryfowego 
z Tunezji.

4.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz:
Oliwa z oliwek z pierwszego tłoczenia objęta kodami CN 1509 10 10, 1509 10 20 
oraz 1509 10 80, całkowicie uzyskana w Tunezji oraz przywożona do Unii bezpo-
średnio z tego państwa.

4.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
Kontyngent otwierany jest każdego roku od 1 stycznia do 31 grudnia.

4.4. Termin składania wniosków
Wnioski o pozwolenia składa się w ciągu pierwszych siedmiu dni kalendarzo-
wych miesiąca poprzedzającego początek okresu obowiązywania kontyngen-
tu taryfowego oraz w ciągu pierwszych siedmiu dni kalendarzowych każdego 
miesiąca w trakcie okresu obowiązywania kontyngentu taryfowego, z wyjątkiem 
grudnia, w którym to miesiącu nie składa się żadnych wniosków.

Wnioski o pozwolenia, których ważność rozpoczyna się 1 stycznia, składa się 
między 23 a 30 listopada roku poprzedzającego.

4.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych:
• przedsiębiorca może złożyć tylko jeden wniosek o pozwolenie w odniesieniu 

do danego numeru porządkowego kontyngentu na dany okres lub podokres 
obowiązywania przywozowego kontyngentu taryfowego,

• ilość objęta wnioskiem nie może być większa niż maksymalna ilość w da-
nym okresie lub podokresie obowiązywania kontyngentu taryfowego; ilość 
na wniosku podaje się w pełnych kilogramach,

• prawa do pozwolenia mogą być przenoszone na innego przedsiębiorcę, nato-
miast zobowiązania do przywozu – nie.

4.6. Stawki zabezpieczenia
Wysokość stawki zabezpieczenia wynosi – 20 EUR/100 kg netto.

4.7. Okresy ważności pozwoleń
Patrz – część I pkt 6 niniejszej broszury.

4.8 Obowiązek rejestracji w LORI – nie dotyczy.
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5. Świeże owoce 
 i warzywa



5.1. System pozwoleń obejmuje przywóz w ramach kontyngentów taryfowych:
• z Argentyny,
• z Chin,
• z innych państw trzecich (z wyjątkiem Argentyny i Chin).

5.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz
Czosnek świeży lub chłodzony objęty kodem CN 0703 20 00.

5.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
Kontyngenty otwierane są każdego roku od 1 czerwca do 31 maja.
Kontyngenty podzielone są dodatkowo na podokresy:
• I – od 1 czerwca do 31 sierpnia,
• II – od 1 września do 30 listopada,
• III – od 1 grudnia do 28 lutego lub 29 lutego, w zależności od roku  

(przestępny lub nie),
• IV – od 1 marca do 31 maja.

5.4. Termin składania wniosków
Wnioski o pozwolenia składa się w ciągu pierwszych siedmiu dni kalendarzo-
wych miesiąca poprzedzającego początek okresu obowiązywania kontyngentu 
taryfowego.

5.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych
W przypadku kontyngentów taryfowych z Argentyny uzyskanie pozwolenia jest 
uzależnione od otrzymania statusu importera nowego lub tradycyjnego.

Tradycyjny importer – to importer, który może przedstawić potwierdzenie, że:
a) uzyskał i wykorzystał pozwolenia w ramach kontyngentów taryfowych na 

czosnek świeży o kodzie CN 0703 20 00, zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(WE) nr 341/2007 lub zgodnie z RWK 2020/761, w każdym z trzech poprzed-
nich okresów obowiązywania kontyngentu taryfowego;

b) dopuścił do obrotu w Unii co najmniej 50 ton owoców i warzyw, o których 
mowa w art. 1 ust. 2 lit. i) rozporządzenia (UE) nr 1308/2013, lub dokonał 
wywozu z Unii co najmniej 50 ton czosnku w okresie obowiązywania kontyn-
gentu taryfowego poprzedzającym złożenie wniosku.

Nowy importer – to podmiot (inny niż podmiot Tradycyjny importer), który może 
przedstawić potwierdzenie jednego z dwóch następujących faktów:
a) dokonał przywozu do Unii co najmniej 50 ton owoców i warzyw, o których 

mowa w art. 1 ust. 2 lit. i) rozporządzenia (UE) nr 1308/2013, w każdym 
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z dwóch poprzednich okresów obowiązywania kontyngentu taryfowego lub 
w każdym z dwóch lat kalendarzowych poprzedzających złożenie wniosku;

b) dokonał wywozu do państw trzecich co najmniej 50 ton czosnku w każdym 
z dwóch poprzednich okresów obowiązywania kontyngentu taryfowego lub 
w każdym z dwóch lat kalendarzowych poprzedzających złożenie wniosku.

Podział na importerów tradycyjnych i nowych nie dotyczy kontyngentu tary-
fowego z Chin oraz kontyngentu z innych państw trzecich (z wyjątkiem Chin 
i Argentyny). 

Przedsiębiorca może złożyć tylko jeden wniosek o pozwolenie w odniesieniu do 
danego numeru porządkowego kontyngentu na dany okres lub podokres obo-
wiązywania przywozowego kontyngentu taryfowego.

• Ilość objęta wnioskiem nie może być większa niż maksymalna ilość w da-
nym okresie lub podokresie obowiązywania kontyngentu taryfowego. Ilość 
na wniosku podaje się w pełnych kilogramach.

• Prawa do pozwolenia mogą być przenoszone na innego przedsiębiorcę, na-
tomiast zobowiązania do przywozu – nie.

5.6. Ograniczenia ilościowe wnioskowanych ilości
Całkowita ilość objęta wnioskami o pozwolenie złożonymi przez nowego im-
portera w dowolnym podokresie nie może przekraczać 10% całkowitej ilości 
dostępnej zarówno dla tradycyjnych, jak i nowych importerów, określonej dla 
danego podokresu i danego państwa pochodzenia. Właściwe organy odrzucają 
wnioski, które nie są zgodne z tą zasadą.

Ilość dostępna dla czosnku pochodzącego z Argentyny rozdziela się w następu-
jący sposób:
a) 70% ilości – między tradycyjnych importerów,
b) 30% ilości – między nowych importerów.

5.7. Ilość referencyjna
Ilość referencyjna – to średnia roczna ilość produktów dopuszczonych do 
obrotu w Unii w okresie dwóch kolejnych 12-miesięcznych okresów kończących 
się na 2 miesiące przed możliwością złożenia pierwszego wniosku na dany 
okres obowiązywania kontyngentu taryfowego.

Ilość referencyjną połączonych podmiotów ustala się poprzez zsumowanie 
ilości produktów dopuszczonych do obrotu w Unii przez każdy z podmiotów 
uczestniczących w tym połączeniu.
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Ilość referencyjna danego podmiotu nie może przekraczać 15% ilości dostępnej 
w ramach danego kontyngentu taryfowego w danym okresie jego obowiązywania.

Ilość referencyjna obejmuje produkty dopuszczone do obrotu w Unii, które są 
objęte tym samym numerem porządkowym kontyngentu taryfowego i mają to 
samo pochodzenie.

Całkowita ilość produktów objętych wnioskami o pozwolenia w ramach jedne-
go kontyngentu taryfowego, złożonymi w okresie obowiązywania kontyngentu 
taryfowego, nie może przekroczyć ilości referencyjnej wnioskodawcy dla tego 
kontyngentu taryfowego.
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W przypadku gdy okres obowiązywania kontyngentu taryfowego jest podzielony 
na podokresy, ilość referencyjną także dzieli się na podokresy. Część całkowitej 
ilości referencyjnej przypadająca na dany podokres obowiązywania kontyngentu 
taryfowego jest równa części całkowitej ilości kontyngentu taryfowego dostęp-
nej na ten podokres.

Wnioski, które nie są zgodne z powyższymi zasadami, uznaje się za niedopusz-
czone przez właściwy organ wydający pozwolenie.

Dla kontyngentu przywozowego z Argentyny – importerzy tradycyjni – ilość re-
ferencyjna jest średnią ilości świeżego czosnku objętego kodem CN 0703 20 00, 
dopuszczonego do obrotu w ciągu trzech lat kalendarzowych poprzedzających 
dany okres obowiązywania kontyngentu taryfowego.

Pomioty wnioskujące o przywóz czosnku w ramach kontyngentu taryfowego 
z innych krajów trzecich (z wyjątkiem Chin i Argentyny) nie muszą posiadać 
ilości referencyjnej. W przypadku tego kontyngentu przedsiębiorca zobowiąza-
ny jest do przedłożenia dowodów handlu potwierdzających wywóz z Unii lub 
dopuszczenie do obrotu w Unii 25 ton produktów z danego sektora, o których 
mowa art. 1 ust. 2 lit. i) rozporządzenia (UE) nr 1308/2013. W przypadku kon-
tyngentu przywozowego z Chin, dowód handlu należy przedstawić jedynie w sy-
tuacji zawieszenia wymogu dotyczącego ilości referencyjnej (art. 9 ust 9 RDK 
2020/760). 

5.8. Stawki zabezpieczenia
Wysokość stawki zabezpieczenia wynosi 60 EUR/1000 kg.

5.9. Okresy ważności pozwoleń
Patrz – część I pkt 6 niniejszej broszury.

5.10. Obowiązek rejestracji w LORI
Obowiązek rejestracji w LORI dotyczy kontyngentu taryfowego na przywóz czo-
snku z Chin.

5.11. Dodatkowe akty prawne
Rozporządzenie Komisji (WE) nr 341/2007 z dnia 29 marca 2007 r. otwierają-
ce i ustanawiające zarządzanie kontyngentami taryfowymi i wprowadzające 
system pozwoleń na przywóz i świadectw pochodzenia czosnku i niektórych 
innych produktów rolniczych przywożonych z krajów trzecich (Dz. Urz. UE L 90 
z 30.3.2007, str. 12 ze zm.).
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6. przetworzone  
 owoce i warzywa



6.1. System pozwoleń obejmuje przywóz w ramach kontyngentów taryfowych:
• z Chin,
• z innych państw trzecich (z wyjątkiem Chin).

6.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz
Grzyby zakonserwowane z rodzaju Agaricus (kody CN: 0711 51 00, 2003 10 20 
oraz 2003 10 30).

6.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
Kontyngenty otwierane są każdego roku od 1 stycznia do 31 grudnia.

6.4. Termin składania wniosków
Wnioski o pozwolenia na przywóz i na wywóz składa się w ciągu pierwszych sied-
miu dni kalendarzowych miesiąca poprzedzającego początek okresu obowiązy-
wania kontyngentu taryfowego oraz w ciągu pierwszych siedmiu dni kalendarzo-
wych każdego miesiąca w trakcie okresu obowiązywania kontyngentu taryfowego, 
z wyjątkiem grudnia, w którym to miesiącu nie składa się żadnych wniosków.

Na zasadzie odstępstwa, wnioski o pozwolenia na przywóz i na wywóz, których 
ważność rozpoczyna się 1 stycznia, składa się między 23 a 30 listopada roku 
poprzedzającego. Podmioty ubiegające się o pozwolenie składają tylko jeden 
dopuszczalny wniosek w każdym miesiącu i na każdy kontyngent taryfowy. W li-
stopadzie podmioty mogą składać dwa wnioski na każdy kontyngent taryfowy: 
jeden wniosek o pozwolenie ważny od grudnia i jeden – ważny od stycznia.

6.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych
Przy zastosowaniu art. 9 ust. 9 RDK 2020/760 (zawieszenie wymogu dotyczące-
go ilości referencyjnej) należy przedstawić dowód handlu dla minimum 25 ton.

6.6. Ilość referencyjna
Patrz pkt 5.7. niniejszej broszury.

6.7. Stawki zabezpieczenia
Wysokość stawki zabezpieczenia wynosi 40 EUR/1000 kg (masy netto po odsą-
czeniu).

6.8. Okresy ważności pozwoleń
Patrz – część I pkt 6 niniejszej broszury.

6.9. Obowiązek rejestracji w LORI – nie dotyczy.
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7. wołowina  
 i cielęcina



7.1. System pozwoleń obejmuje przywóz w ramach kontyngentów taryfowych 
z poniższych państw i obszarów:
• Australia, Stany Zjednoczone Ameryki i Kanada, Argentyna, Urugwaj, Brazylia, 

Nowa Zelandia, Paragwaj, Kanada, Ukraina, Chile, Serbia, Czarnogóra, Szwaj-
caria, Bośnia i Hercegowina, Republika Macedonii Północnej,

• erga omnes,
• obszar celny Kosowa1.

7.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz:
• mrożone mięso bawole bez kości,
• wysokiej jakości mięso z bydła, świeże, schłodzone lub zamrożone,
• mięso bawole bez kości, świeże, schłodzone lub zamrożone,
• wysokiej jakości mięso z bydła bez kości,
• wołowina bez kości,
• wysokiej jakości mięso z bydła, świeże, schłodzone lub zamrożone,
• wysokiej jakości mięso z bydła, świeże, schłodzone lub zamrożone, bez kości,
• mięso z bydła, z wyjątkiem mięsa bizona, świeże lub schłodzone,
• mięso z bydła, z wyjątkiem mięsa bizona, zamrożone lub inne,
• mrożone mięso z bydła,
• mięso z bydła, świeże, schłodzone lub zamrożone,
• świeża, schłodzona lub zamrożona wołowina lub cielęcina,
• określone żywe zwierzęta i określone rodzaje mięsa („młoda wołowina”),
• suszone mięso bez kości: kawałki zadniej części bydła w wieku przynajmniej 

18 miesięcy, bez widocznego tłuszczu śródmięśniowego (od 3% do 7%) oraz 
o pH zawartym pomiędzy 5,4 a 6,0, solone, przyprawione, sprasowane, su-
szone jedynie świeżym powietrzem i rozwijające szlachetną pleśń (rozkwit 
mikroskopijnych grzybów). Masa produktu końcowego – między 41% a 53% 
surowca przed soleniem.

7.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
Kontyngenty otwierane są każdego roku:
• od 1 lipca do 30 czerwca,
• od 1 stycznia do 31 grudnia.

Wybrane kontyngenty podzielone są dodatkowo na:
• 12 podokresów miesięcznych
• 4 podokresy kwartalne:

1 Użycie tej nazwy nie wpływa na stanowisko w sprawie statusu Kosowa i jest zgodne z rezolucją Rady Bezpie-
czeństwa ONZ 1244/1999 oraz z opinią Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie Deklaracji 
niepodległości Kosowa.
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• I – od 1 stycznia do 31 marca
• II – od 1 kwietnia do 30 czerwca
• III – od 1 lipca do 30 września
• IV – od 1 października do 31 grudnia.

7.4. Termin składania wniosków
Wnioski o pozwolenia na przywóz i na wywóz składa się w ciągu pierwszych 
siedmiu dni kalendarzowych miesiąca poprzedzającego początek okresu obo-
wiązywania kontyngentu taryfowego oraz w ciągu pierwszych siedmiu dni ka-
lendarzowych każdego miesiąca w trakcie okresu obowiązywania kontyngentu 
taryfowego, z wyjątkiem grudnia, w którym to miesiącu nie składa się żadnych 
wniosków.

Na zasadzie odstępstwa, wnioski o pozwolenia na przywóz i na wywóz, których 
ważność rozpoczyna się 1 stycznia, składa się między 23 a 30 listopada roku 
poprzedzającego.

Podmioty ubiegające się o pozwolenie składają tylko jeden dopuszczalny wnio-
sek w każdym miesiącu i na każdy kontyngent taryfowy. W listopadzie podmioty 
mogą składać dwa wnioski na każdy kontyngent taryfowy: jeden wniosek o po-
zwolenie ważny od grudnia i jeden – ważny od stycznia.
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W przypadku kontyngentów taryfowych z Kanady wnioski o pozwolenia na przy-
wóz składa się w ciągu pierwszych siedmiu dni drugiego miesiąca poprzedzają-
cego początek każdego z podokresów, tj.:
• od 1 do 7 listopada dla I okresu – od 1 stycznia do 31 marca,
• od 1 do 7 lutego dla II okresu – od 1 kwietnia do 30 czerwca,
• od 1 do 7 maja dla III okresu – od 1 lipca do 30 września,
• od 1 do 7 sierpnia dla IV okresu – od 1 października do 31 grudnia.

7.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych
Dla wybranych kontyngentów taryfowych należy przedstawić:
• dowód handlu dla minimum 25 ton zgodnie z art. 8 RDK 2020/760 lub
• przy zastosowaniu art. 9 ust 9 RDK 2020/760 (zawieszenie wymogu dotyczą-

cego ilości referencyjnej) dowód handlu dla minimum 25 ton, lub
• świadectwo autentyczności zgodne ze wzorem określonym w załączniku 

XIV do RWK 2020/761 i wydane przez uprawniony organ kraju pochodzenia.

7.6. Ilość referencyjna
Patrz pkt 5.7. niniejszej broszury.

7.7. Stawki zabezpieczenia
• 12 EUR/100 kg,
• 9,5 EUR/100 kg (ekwiwalentu masy tuszy),
• 6 EUR/100 kg (ekwiwalentu mięsa bez kości).

7.8. Okresy ważności pozwoleń
Patrz – część I pkt 6, wyjątek:
w przypadku kontyngentów taryfowych z Kanady pozwolenia na przywóz 
są ważne przez pięć miesięcy od daty ich wydania (w rozumieniu art. 7 RWK 
2016/1239) lub od daty rozpoczęcia podokresu, dla którego wydano pozwolenie 
na przywóz – w zależności od tego, która z tych dat jest późniejsza. Okres waż-
ności pozwolenia na przywóz upływa jednak najpóźniej 31 grudnia.

UWAGA
Powyższe zapisy mają wyłącznie charakter informacyjny, szczegóły należy każdo-
razowo weryfikować na stronie www.kowr.gov.pl w dziale „Handel zagraniczny”.

7.9. Obowiązek rejestracji w LORI – nie dotyczy.
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8. mleko i jego  
 przetwory



8.1. System pozwoleń obejmuje:
• przywóz w ramach kontyngentów taryfowych z poniższych państw i obsza-

rów:
 – Szwajcaria, Norwegia, Nowa Zelandia, Islandia, Ukraina, Australia,
 – erga omnes;

• wywóz w ramach kontyngentów taryfowych z poniższych państw i obszarów:
 – Dominikana, Stany Zjednoczone Ameryki, Kanada.

8.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na:
PRzyWóz
• ex 0401 40: o zawartości tłuszczu przekraczającej 6% masy, ale nieprzekra-

czającej 10% masy, ex 0401 50: o zawartości tłuszczu przekraczającej 10% 
masy, 0403 10: jogurt,

• ser i twaróg,
• serwatka i serwatka zmodyfikowana, nawet zagęszczona lub zawierająca 

dodatek cukru lub innego środka słodzącego,
• serwatka i serwatka zmodyfikowana w proszku, granulkach lub w innej stałej po-

staci, niezawierająca dodatku cukru lub innego środka słodzącego, o zawartości 
białka (zawartość azotu x 6,38) < 15% masy i o zawartości tłuszczu < 1,5% masy,

• ex 0405 10 11 oraz ex 0405 10 19: masło co najmniej sześciotygodniowe 
o zawartości tłuszczu nie mniejszej niż 80% masy, ale mniejszej niż 85% 
masy, wytwarzane bezpośrednio z mleka lub śmietany bez zastosowania 
materiałów przechowywanych, w jednorazowym, autonomicznym i nieprze-
rwanym procesie, 

• ex 0405 10 30: masło co najmniej sześciotygodniowe o wagowej zawartości 
tłuszczu nie mniejszej niż 80%, ale mniejszej niż 85%, produkowane bezpo-
średnio z mleka lub śmietany bez wykorzystania surowców przechowywanych, 
w jednorazowym, autonomicznym i nieprzerwanym procesie, który może wy-
magać, aby śmietana przechodziła przez stan koncentracji tłuszczu i/lub frak-
cjonowanie tego tłuszczu (metoda wskazana jako „Ammix” i „Spreadable”),

• sery cheddar w całości (o konwencjonalnym, płaskim, cylindrycznym kształ-
cie, o masie netto nie mniejszej niż 33 kg, ale nie większej niż 44 kg, oraz 
sery w blokach sześciennych lub w kształcie równoległościanu o masie netto 
10  kg lub większej), o zawartości tłuszczu w suchej masie 50% masy lub 
większej, dojrzewające co najmniej przez trzy miesiące,

• sery do przetworzenia (wykorzystanie w tym konkretnym celu jest monitoro-
wane zgodnie z przepisami Unii w tej dziedzinie. Sery, o których mowa, są uwa-
żane za przetworzone, jeżeli zostały przetworzone w produkty objęte podpozy-
cją 040630 Nomenklatury scalonej. Zastosowanie ma procedura końcowego 
przeznaczenia, o której mowa w art. 254 rozporządzenia (UE) nr 952/2013.),

• ser cheddar,
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• masło naturalne,
• „Skyr”,
• sery z wyłączeniem „Skyr” w podpozycji CN 0406 10 50 (kod CN może ulec 

zmianom w oczekiwaniu na potwierdzenie klasyfikacji produktu),
• mleko i śmietana nie w proszku, granulkach lub innej stałej postaci; jogurt 

niearomatyzowany ani niezawierający dodatku owoców, orzechów lub ka-
kao; sfermentowane lub zakwaszone produkty mleczarskie niearomaty-
zowane ani niezawierające dodatku owoców, orzechów lub kakao oraz nie 
w proszku, granulkach ani innej stałej postaci,

• mleko i śmietana w proszku, granulkach lub innej stałej postaci; sfermento-
wane lub zakwaszone produkty mleczarskie w proszku, granulkach lub innej 
stałej postaci, niearomatyzowane ani niezawierające dodatku owoców, orze-
chów lub kakao; produkty składające się ze składników naturalnego mleka, 
gdzie indziej niewymienione ani niewłączone,

• masło i pozostałe tłuszcze oraz oleje otrzymane z mleka; produkty mleczar-
skie do smarowania o zawartości tłuszczu większej niż 75%, ale mniejszej 
niż 80% masy.

WyWóz
• mleko w proszku z dodatkiem cukru lub bez dodatku cukru,
• ser – zgodnie z załącznikiem XIV.5 RWK 2020/761:

 – ser bez cech szczególnych (NSPF),
 – ser pleśniowy,
 – cheddar,
 – edam/gouda,
 – ser typu włoskiego,
 – ser szwajcarski lub ementaler bez dziur,
 – ser szwajcarski lub ementaler z dziurami,

• ser.

8.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
PRzyWóz
Kontyngenty otwierane są każdego roku:
• od 1 lipca do 30 czerwca

Podokresy:
I – od 1 lipca do 31 grudnia
II – od 1 stycznia do 30 czerwca

• od 1 stycznia do 31 grudnia
Podokresy:
I – od 1 stycznia do 30 czerwca
II – od 1 lipca do 31 grudnia.
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WyWóz
Kontyngenty otwierane są każdego roku:
• od 1 lipca do 30 czerwca
• od 1 stycznia do 31 grudnia. 

8.4. Termin składania wniosków
Wnioski o pozwolenia na przywóz i na wywóz składa się w ciągu pierwszych 
siedmiu dni kalendarzowych miesiąca poprzedzającego początek okresu obo-
wiązywania kontyngentu taryfowego oraz w ciągu pierwszych siedmiu dni ka-
lendarzowych każdego miesiąca w trakcie okresu obowiązywania kontyngentu 
taryfowego, z wyjątkiem grudnia, w którym to miesiącu nie składa się żadnych 
wniosków.

Na zasadzie odstępstwa, wnioski o pozwolenia na przywóz i na wywóz, których 
ważność rozpoczyna się 1 stycznia, składa się między 23 a 30 listopada roku 
poprzedzającego.

Podmioty ubiegające się o pozwolenie składają tylko jeden dopuszczalny wnio-
sek w każdym miesiącu i na każdy kontyngent taryfowy. W listopadzie podmioty 
mogą składać dwa wnioski na każdy kontyngent taryfowy: jeden wniosek o po-
zwolenie ważny od grudnia i jeden - ważny od stycznia.

W przypadku kontyngentów taryfowych na przywóz z Australii przedsiębiorcy 
mogą składać w ciągu miesiąca więcej niż jeden wniosek o pozwolenie. Wnioski 
o pozwolenia mogą być składane w dowolnym dniu, przy uwzględnieniu art. 3 
RWK 2016/1239.

W przypadku kontyngentu taryfowego na wywóz serów do Stanów Zjednoczo-
nych Ameryki wnioski składa się do właściwych organów od 1 do 10 września 
roku poprzedzającego rok kontyngentowy, dla którego przydzielane są pozwole-
nia na wywóz. Wszystkie wnioski składa się równocześnie do organu wydające-
go pozwolenia w danym państwie członkowskim.

W przypadku kontyngentów taryfowych na wywóz serów do Kanady przedsię-
biorcy mogą składać w ciągu miesiąca więcej niż jeden wniosek o pozwolenie. 
Wnioski o pozwolenia mogą być składane w dowolnym dniu, przy uwzględnieniu 
art. 3 RWK 2016/1239.

8.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych
Dla wybranych kontyngentów taryfowych na przywóz należy przedstawić:
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• dowód handlu dla minimum 25 ton zgodnie z art. 8 RDK 2020/760 lub
• dowód handlu dla minimum 100 ton zgodnie z art. 8 RDK 2020/760.

Dla kontyngentów taryfowych na przywóz z Australii należy przedstawić:
• świadectwo IMA1 wydane przez australijski departament ds. rolnictwa, rybo-

łówstwa i leśnictwa, określone w załączniku XIV do RWK 2020/761.

Dla wybranych kontyngentów taryfowych na wywóz należy przedstawić:
• dowód handlu dla minimum 25 ton zgodnie z art. 8 RDK 2020/760 lub
• dowód handlu dla minimum 10 ton zgodnie z art. 8 RDK 2020/760.

8.6. Stawki zabezpieczenia
PRZyWóZ:
• 35 EUR za 100 kg masy netto,
• 10 EUR za 100 kg masy netto.

WyWóZ:
• brak – dla kontyngentu do Kanady,
• 3 EUR za 100 kg.

8.7. Okresy ważności pozwoleń
Patrz – część I pkt 6, wyjątek:
w przypadku kontyngentu taryfowego na wy-
wóz serów do Kanady pozwolenia na wywóz 
mogą być wykorzystane wyłącznie na potrze-
by jednego zgłoszenia wywozowego. Pozwo-
lenie traci ważność z chwilą akceptacji zgło-
szenia wywozowego.

UWAGA
Powyższe zapisy mają wyłącznie charakter 
informacyjny, szczegóły należy każdorazo-
wo weryfikować na stronie www.kowr.gov.pl 
w dziale „Handel zagraniczny”.

8.8. Obowiązek rejestracji w LORI – nie do-
tyczy.
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9. wieprzowina



9.1. System pozwoleń obejmuje przywóz w ramach kontyngentów taryfowych 
z poniższych państw i obszarów:
• Stany Zjednoczone Ameryki, Ukraina, Kanada,
• erga omnes.

9.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz:
• schaby i szynki bez kości, świeże, schłodzone lub zamrożone, zawierające:

 – schab bez kości: schaby i ich kawałki, bez polędwicy, ze skórą i słoniną lub 
bez nich,

 – polędwicę: kawałki składające się z mięsa mięśni musculus major psoas 
i musculus minor psoas z główką lub bez niej, oprawione lub nieoprawione,

 – szynki i ich kawałki,
• mięso ze świń domowych świeże, schłodzone lub zamrożone,
• mięso ze świń domowych świeże, schłodzone lub zamrożone, z wyłącze-

niem szynek, schabów i kawałków bez kości,
• mięso ze świń świeże, schłodzone lub zamrożone, szynki, łopatki i ich kawałki.

9.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
Kontyngenty otwierane są każdego roku:
• od 1 lipca do 30 czerwca  

Podokresy:
I – od 1 lipca do 30 września
II – od 1 października do 31 grudnia
III – od 1 stycznia do 31 marca
IV – od 1 kwietnia do 30 czerwca

• od 1 stycznia do 31 grudnia  
Podokresy:
I – od 1 stycznia do 31 marca
II – od 1 kwietnia do 30 czerwca
III – od 1 lipca do 30 września
IV – od 1 października do 31 grudnia.

9.4. Termin składania wniosków
Wnioski o pozwolenia na przywóz i na wywóz składa się w ciągu pierwszych 
siedmiu dni kalendarzowych miesiąca poprzedzającego początek okresu obo-
wiązywania kontyngentu taryfowego oraz w ciągu pierwszych siedmiu dni ka-
lendarzowych każdego miesiąca w trakcie okresu obowiązywania kontyngentu 
taryfowego, z wyjątkiem grudnia, w którym to miesiącu nie składa się żadnych 
wniosków. Na zasadzie odstępstwa, wnioski o pozwolenia na przywóz i na wy-
wóz, których ważność rozpoczyna się 1 stycznia, składa się między 23 a 30 listo-
pada roku poprzedzającego.
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Podmioty ubiegające się o pozwolenie składają tylko jeden dopuszczalny wnio-
sek w każdym miesiącu i na każdy kontyngent taryfowy. W listopadzie podmioty 
mogą składać dwa wnioski na każdy kontyngent taryfowy: jeden wniosek o po-
zwolenie ważny od grudnia i jeden – ważny od stycznia.

W przypadku kontyngentów taryfowych z Kanady wnioski o pozwolenia na przy-
wóz składa się w ciągu pierwszych siedmiu dni drugiego miesiąca poprzedzają-
cego początek każdego z podokresów, tj.:
• od 1 do 7 listopada dla I podokresu – od 1 stycznia do 31 marca
• od 1 do 7 lutego dla II podokresu – od 1 kwietnia do 30 czerwca
• od 1 do 7 maja dla III podokresu – od 1 lipca do 30 września
• od 1 do 7 sierpnia dla IV podokresu – od 1 października do 31 grudnia.

9.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych
Dla wybranych kontyngentów taryfowych należy przedstawić:
• dowód handlu dla minimum 25 ton zgodnie z art. 8 RDK 2020/760 lub
• przy zastosowaniu art. 9 ust 9 RDK 2020/760 (zawieszenie wymogu dotyczą-

cego ilości referencyjnej) dowód handlu dla minimum 25 ton.

9.6. Ilość referencyjna
Patrz pkt 5.7. niniejszej broszury.

9.7. Stawki zabezpieczenia
• 20 EUR za 100 kg,
• 50 EUR za 100 kg,
• 6,5 EUR na 100 kg (ekwiwalentu wagowego tuszy).

9.8. Okresy ważności pozwoleń
Patrz – część I pkt 6, wyjątek: 
w przypadku kontyngentu taryfowego z Kanady pozwolenia na przywóz są ważne 
przez pięć miesięcy od dnia wydania (w rozumieniu art. 7 RWK 2016/1239) lub od 
daty rozpoczęcia podokresu, dla którego wydano pozwolenie na przywóz, w za-
leżności od tego, która z tych dat jest późniejsza. Okres ważności pozwolenia na 
przywóz upływa jednak najpóźniej 31 grudnia.

UWAGA
Powyższe zapisy mają wyłącznie charakter informacyjny, szczegóły należy każ-
dorazowo weryfikować na stronie www.kowr.gov.pl w dziale „Handel zagraniczny”.

9.9. Obowiązek rejestracji w LORI – nie dotyczy.
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10. drób, jaja, 
 albuminy



10.1. System pozwoleń obejmuje przywóz w ramach kontyngentów taryfowych 
z poniższych państw i obszarów:
• Ukraina, Izrael, Stany Zjednoczone Ameryki, Brazylia, Tajlandia, Chiny,
• erga omnes (z wyjątkiem Brazylii i Tajlandii),
• erga omnes (z wyjątkiem Brazylii),
• erga omnes (z wyjątkiem Tajlandii),
• erga omnes (z wyjątkiem Chin),
• erga omnes.

10.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz:
• jaja drobiu w skorupkach świeże, zakonserwowane lub gotowane; jaja 

ptasie bez skorupek i żółtka jaj świeże, suszone, gotowane na parze lub 
w wodzie, formowane, zamrożone lub inaczej zakonserwowane, nawet za-
wierające dodatek cukru lub innego środka słodzącego, nadające się do 
spożycia przez ludzi; albuminy jaj i albuminy mleka, nadające się do spoży-
cia przez ludzi,

• produkty jajeczne,
• albuminy jaj,
• mięso drobiowe,
• kawałki mięsa z indyków bez kości, zamrożone,
• kawałki mięsa z indyków z kośćmi, zamrożone,
• mięso drobiowe solone lub w solance,
• wyroby z mięsa drobiowego innego niż mięso indycze,
• wyroby z mięsa indyczego,
• mięso i jadalne podroby z drobiu świeże, schłodzone lub zamrożone; pozo-

stałe przetworzone lub konserwowane mięso z indyków i z ptactwa z gatun-
ku Gallus domesticus,

• mięso i jadalne podroby z drobiu niecięte na kawałki, zamrożone,
• kurczaki,
• indyki.

10.3. Okres obowiązywania kontyngentów taryfowych
Kontyngenty otwierane są każdego roku:
• od 1 lipca do 30 czerwca

Podokresy:
I – od 1 lipca do 30 września
II – od 1 października do 31 grudnia
III – od 1 stycznia do 31 marca
IV – od 1 kwietnia do 30 czerwca
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• od 1 stycznia do 31 grudnia
Podokresy:
I – od 1 stycznia do 31 marca
II – od 1 kwietnia do 30 czerwca
III – od 1 lipca do 30 września
IV – od 1 października do 31 grudnia

10.4. Termin składania wniosków
Wnioski o pozwolenia na przywóz i na wywóz składa się w ciągu pierwszych 
siedmiu dni kalendarzowych miesiąca poprzedzającego początek okresu obo-
wiązywania kontyngentu taryfowego oraz w ciągu pierwszych siedmiu dni ka-
lendarzowych każdego miesiąca w trakcie okresu obowiązywania kontyngentu 
taryfowego, z wyjątkiem grudnia, w którym to miesiącu nie składa się żadnych 
wniosków.

Na zasadzie odstępstwa, wnioski o pozwolenia na przywóz i na wywóz, których 
ważność rozpoczyna się 1 stycznia, składa się między 23 a 30 listopada roku 
poprzedzającego.
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Podmioty ubiegające się o pozwolenie składają tylko jeden dopuszczalny wnio-
sek w każdym miesiącu i na każdy kontyngent taryfowy. W listopadzie podmioty 
mogą składać dwa wnioski na każdy kontyngent taryfowy: jeden wniosek o po-
zwolenie ważny od grudnia i jeden – ważny od stycznia.

10.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków w ramach kontyn-
gentów taryfowych
Dla wybranych kontyngentów taryfowych należy przedstawić:
• dowód handlu dla minimum 25 ton (ekwiwalent jaj w skorupkach) zgodnie 

z art. 8 RDK 2020/760 lub
• dowód handlu dla minimum 25 ton zgodnie z art. 8 RDK 2020/760, lub
• przy zastosowaniu art. 9 ust 9 RDK 2020/760 (zawieszenie wymogu dotyczą-

cego ilości referencyjnej) dowód handlu dla minimum 25 ton,
• dla kontyngentów z Brazylii i Tajlandii na przywóz indyków i kurczaków – 

umowę na dostawę określającą, że produkt drobiowy może być dostarczony 
do Unii Europejskiej w okresie obowiązywania kontyngentu, we wnioskowa-
nych ilościach i zgodnie z wnioskowanym pochodzeniem.

10.6. Ilość referencyjna
Patrz pkt 5.7. niniejszej broszury.

10.7. Stawki zabezpieczenia w zależności od państw lub regionów przywozu
• 20 EUR za 100 kg,
• 10 EUR za 100 kg,
• 50 EUR za 100 kg,
• 75 EUR za 100 kg.

10.8. Okresy ważności pozwoleń
Patrz – część I pkt 6 niniejszej broszury.

10.9. Obowiązek rejestracji w LORI. 
Dla kontyngentów taryfowych na przywóz mięsa drobiowego i drobiu o nume-
rach: 09.4067, 09.4068, 09.4069, 09.4211, 09.4212, 09.4213, 09.4214, 09.4215, 
09.4216, 09.4251, 09.4254, 09.4255, 09.4260, 09.4263, 09.4273, 09.4410, 
09.4411, 09.4412, 09.4420, 09.4422 przedsiębiorcy zobowiązani są do rejestra-
cji w systemie LORI.
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11. len i konopie



11.1. Obowiązkiem uzyskania pozwolenia na przywóz są objęte następujące 
produkty o kodach CN:
• ex 1207 99 20 – nasiona konopi z przeznaczeniem do siewu,
• 1207 99 91 – nasiona konopi z przeznaczeniem innym niż do siewu,
• 5302 10 00 – prawdziwe konopie, surowe lub roszone.

Przywóz każdej ilości ww. produktów wymaga uzyskania pozwolenia.

Przywóz nasion konopi innych niż do siewu (CN 1207 99 91) może być realizo-
wany wyłącznie przez przedsiębiorcę/instytut badawczy, który uzyskał w KOWR 
upoważnienie w zakresie obrotu towarami o tym kodzie. Uzyskanie upoważnie-
nia musi nastąpić przed złożeniem wniosku o pozwolenie.

11.2. Upoważnienie w zakresie obrotu nasionami konopi z przeznaczeniem in-
nym niż do siewu
Wnioski o uzyskanie upoważnienia można składać w Centrali KOWR od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Do wniosku należy dołączyć dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 
10 zł za wydane upoważnienie oraz dokument potwierdzający nadanie numeru 
EP ARiMR.

Jeżeli wniosek o nadanie upoważnienia składa instytut badawczy prowadzą-
cy działalność badawczo-naukową, jest on zobowiązany złożyć dodatkowo 
dokument potwierdzający i uzasadniający działalność w zakresie wykorzystania 
nasion konopi do celów badawczo-naukowych (np. statut instytutu badawczego 
lub roczny plan naukowy). Dokumenty dołączone do wniosku o nadanie upoważ-
nienia powinny być w oryginale lub kopii poświadczonej urzędowo, notarialnie 
lub przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu wniosko-
dawcy.

Jeżeli dokumenty są sporządzone w języku obcym, należy dołączyć ich tłuma-
czenie na język polski sporządzone przez tłumacza przysięgłego.

Upoważnienie w zakresie obrotu nasionami konopi z przeznaczeniem innym niż 
do siewu zostaje udzielone przez KOWR bezterminowo.

Odmowa nadania upoważnienia w zakresie obrotu towarami rolno-spożywczy-
mi z krajami trzecimi, o którym mowa w art. 8a Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o administrowaniu obrotem towarowym z zagranicą (Dz. U. z 2017 r. poz. 1021), 
następuje, jeżeli:
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• wnioskodawca nie spełnił wymogów określonych w przepisach wydanych na 
podstawie art. 8e powyższej ustawy; 

• wnioskodawca wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji przed upływem ter-
minu, który został mu wyznaczony w celu usunięcia uchybień stwierdzonych 
w trakcie czynności sprawdzających, pod warunkiem że cofnięcie uprzednio 
nadanego upoważnienia nastąpiło z powodu naruszenia warunków, na jakich 
wydano decyzję o nadaniu upoważnienia;

• nie ustały przyczyny, w których wyniku cofnięto upoważnienie z powodów 
wynikających z zobowiązań lub porozumień międzynarodowych, których 
stroną jest Rzeczpospolita Polska lub w przypadkach uzasadnionych wzglę-
dami porządku publicznego, bezpieczeństwa publicznego, ochrony zdrowia 
i życia ludzi i zwierząt lub ochrony roślin.

Cofnięcie upoważnienia następuje:
1) jeżeli wynika to z zobowiązań lub porozumień międzynarodowych, których 

stroną jest Rzeczpospolita Polska;
2) w przypadkach uzasadnionych względami porządku publicznego, bezpieczeń-

stwa publicznego, ochrony zdrowia i życia ludzi i zwierząt lub ochrony roślin;
3) jeżeli z czynności sprawdzających – przeprowadzonych zgodnie z ustawą 

z dnia 10 lutego 2017 r. o przepisach wprowadzających ustawę o Krajowym 
Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz.U. z 2017 r. poz. 624) – wynika, że przedsię-
biorca/instytut badawczy naruszył warunki, na jakich wydano upoważnienie 
lub nie usunął w wyznaczonym terminie uchybień 
stwierdzonych w trakcie czynności sprawdzających.

W przypadku cofnięcia upoważnienia z przyczyn okre-
ślonych w punkcie 1) lub 2) kolejna decyzja o nadaniu 
upoważnienia w zakresie przywozu może być wydana 
po ustaniu przyczyn, dla których nastąpiło cofnięcie 
poprzednio nadanego upoważnienia.

W przypadku cofnięcia upoważnienia z przyczyny okre-
ślonej w punkcie 3) przedsiębiorca/instytut badawczy 
może złożyć kolejny wniosek nie wcześniej niż po upły-
wie roku od dnia cofnięcia upoważnienia.

11.3. Stawki zabezpieczenia
Do wniosku o pozwolenie na przywóz konopi zabezpie-
czenie nie jest wymagane.
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11.4. Terminy składania wniosków
Wnioski o wydanie pozwolenia można składać od poniedziałku do piątku w Cen-
trali KOWR w godz. 8:00–13:00.

11.5. Dodatkowe wymagania dotyczące składania wniosków
W przypadku ubiegania się o pozwolenie na przywóz nasion konopi z przezna-
czeniem innym niż do siewu (CN 1207 99 91) przedsiębiorca/instytut badawczy 
ma obowiązek dołączenia do wniosku następujących dokumentów:
• kopii nadanego upoważnienia,
• pisemnego oświadczenia, że w terminie 12 miesięcy od dnia udzielenia pozwo-

lenia na przywóz nasiona konopi zostaną poddane jednej z trzech czynności:
 – uczynione niezdatnymi do siewu,
 – zmieszane z nasionami innymi niż nasiona konopi w celu uzyskania mie-

szanki paszowej dla zwierząt (w której zawartość nasion konopi nie prze-
kroczy 15% partii; w szczególnych przypadkach – umotywowanych przez 
przedsiębiorcę/instytut badawczy – zawartość nasion konopi w mieszan-
ce może wynieść maksymalnie 25%),

 – wywiezione do państwa trzeciego.

W przypadku ubiegania się o pozwolenie na przywóz konopi objętych kodem CN 
ex 1207 99 20 lub 5302 10 00 przedsiębiorca/instytut badawczy ma obowiązek 
dołączenia dokumentu potwierdzającego, że zawartość 9-Δ tetrahydrokannabi-
nolu (THC) w zielu przywożonej odmiany konopi nie przekracza 0,2%, wydanego 

przez właściwe organy krajów trzecich, zgodnie z art. 32 ust. 6 
i art. 35 ust. 3 rozporządzenia UE nr 1307/2013. 

Dokumenty poświadczające zawartość THC powinny być dołą-
czone w oryginale lub kopii poświadczonej urzędowo, notarial-
nie lub przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli 
w imieniu wnioskodawcy.

Jeżeli dokumenty są sporządzone w języku obcym, należy do-
łączyć ich tłumaczenie na język polski sporządzone przez tłu-
macza przysięgłego.

Nasiona konopi siewnych wchodzących w skład mieszanki 
oznaczonej kodem CN ex 1207 99 20 muszą zostać wyprodu-
kowane i przywiezione z kraju trzeciego, uznanego przez Unię 
Europejską jako kraj stosujący równoważne metody kontroli 
w zakresie nasion siewnych (zgodnie z Decyzją Rady w sprawie 
równoważności inspekcji polowych stosowanych w państwach 
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trzecich w uprawach nasiennych roślin uprawnych oraz w sprawie równoważno-
ści materiału siewnego wyprodukowanego w państwach trzecich).

11.6. Terminy ważności pozwoleń
Pozwolenia na przywóz są ważne od dnia wydania pozwolenia do końca szóste-
go miesiąca następującego po miesiącu, w którym wydano pozwolenie.

11.7. Dodatkowe wymagania wobec przedsiębiorców/instytutów badawczych 
posiadających upoważnienia
Przedsiębiorcy/instytuty badawcze przywożący nasiona konopi inne niż siewne 
zobowiązani są w terminie 14 miesięcy od dnia udzielenia pozwolenia na przywóz 
przedłożyć w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa dokumenty poświadczają-
ce, że w terminie 12 miesięcy od dnia udzielenia pozwolenia na przywóz nasiona 
konopi zostały poddane czynnościom określonym w rozporządzeniu Ministra Go-
spodarki i Pracy z dnia 8 lutego 2005 r. (Dz. U. Nr 24, poz. 198 ze zm.).

W przypadku uczynienia nasion konopi niezdatnymi do siewu dokumentami po-
świadczającymi poddanie nasion czynnościom określonym w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki i Pracy są:
• protokół poddania tych nasion ześrutowaniu, prażeniu, odtłuszczeniu, odole-

jeniu, działaniu wysokich temperatur lub innym działaniom pozbawiającym je 
zdolności kiełkowania lub

• protokół poddania tych nasion działaniom utylizacyjnym oraz faktura za przy-
jęcie odpadów przez zakład utylizacji.

W przypadku wymieszania nasion konopi z nasionami innymi niż konopie w celu 
żywienia zwierząt dokumentami poświadczającymi poddanie nasion czynno-
ściom określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy są:
• dokumenty potwierdzające zakup surowców do produkcji oraz sprzedaż 

pasz gotowych lub
• raport produkcyjny z wytworzonej serii mieszanki paszowej wraz z recepturą.

W przypadku wywiezienia nasion konopi do kraju trzeciego dokumentem po-
świadczającym określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy jest:
• uwierzytelniona kopia Jednolitego Dokumentu Administracyjnego – SAD.

Przedsiębiorcy/instytuty badawcze w ramach decyzji o nadaniu upoważnienia 
w zakresie przywozu nasion konopi nieprzeznaczonych do siewu mają obowią-
zek prowadzenia dokumentacji tych towarów zawierającej:
• rodzaj towaru rolno-spożywczego oraz nazwę kraju jego pochodzenia lub 

przeznaczenia,
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• numer i datę Jednolitego Dokumentu Administracyjnego (SAD) potwierdza-
jącego dopuszczenie do obrotu albo wywóz danej partii towaru rolno-spo-
żywczego, 

• wskazanie ilości lub masy każdej partii przywiezionych lub wywiezionych na-
sion konopi,

• określenie czynności, jakim zostały poddane nasiona konopi, wraz z określe-
niem masy towaru poddanego tym czynnościom.

Jeżeli część nasion konopi objęta pozwoleniem nie została poddana czynno-
ściom określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 lutego 
2005 r. (Dz. U. 2005 nr 24, poz. 198 ze zm.), wówczas Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, na wniosek upoważnionego przedsiębiorcy/instytutu badawczego, 
ma prawo przedłużyć termin o jeden lub dwa okresy sześciomiesięczne. W tym 
przypadku dokumenty potwierdzające dokonanie tych czynności składa się 
w terminie 2 miesięcy po upływie przedłużonego terminu.

Kontrole
Przedsiębiorcy/instytuty badawcze przywożący nasiona konopi inne niż siewne 
(CN 1207 99 91) będą poddawani kontrolom przeprowadzanym przez służby 
techniczne KOWR. 

Pozytywny wynik z kontroli jest podstawą do utrzymania upoważnienia w zakre-
sie obrotu nasionami konopi z krajami trzecimi.

11.8. Kary dla przedsiębiorców/instytutów badawczych
Przedsiębiorcy/instytuty badawcze importujący nasiona konopi inne niż siewne 
mogą podlegać karom administracyjnym, w przypadku gdy:
1) nasiona konopi nie zostaną poddane określonym czynnościom lub działania 

nie zostaną przeprowadzone w sposób lub w terminie określonym rozporzą-
dzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 lutego 2005 r. (Dz. U. 2005 
nr 24, poz. 198 ze zm.),

2) nie zostaną przekazane właściwe dokumenty w terminie 14 miesięcy od daty 
wydania pozwolenia na przywóz nasion konopi, określone Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 lutego 2005 r. nr 198, § 7.1,

3) nie prowadzą dokumentacji w ramach decyzji o nadaniu upoważnienia w za-
kresie obrotu nasionami konopi z krajami trzecimi zawierającej informacje 
określone w art. 8f ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o administrowaniu obro-
tem towarowym z zagranicą (Dz. U. z 2017 r. poz.1021).

Kara ma charakter pieniężny i wynosi 60% wartości celnej przywiezionych na-
sion konopi, objętych pozwoleniem na przywóz.
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12. alkohol etylowy 
 pochodzenia 
 rolniczego



12.1. System pozwoleń 
System pozwoleń obejmuje przywóz ze wszystkich krajów trzecich.

12.2. Produkty objęte systemem pozwoleń na przywóz:
• ex 2207 10 00 – alkohol etylowy nieskażony o objętościowej zawartości 

alkoholu 80% lub większej, otrzymany z produktów rolnych wymienionych 
w załączniku I do Traktatu,

• ex 2207 20 00 – alkohol etylowy i pozostałe wyroby alkoholowe o dowolnej 
mocy, skażone, otrzymane z produktów rolnych wymienionych w załączniku 
I do Traktatu,

• ex 2208 90 91 – alkohol etylowy nieskażony o objętościowej zawartości 
alkoholu mniejszej niż 80%, otrzymany z produktów rolnych wymienionych 
w załączniku I do Traktatu,

• ex 2208 90 99 – alkohol etylowy nieskażony o objętościowej zawartości 
alkoholu mniejszej niż 80%, otrzymany z produktów rolnych wymienionych 
w załączniku I do Traktatu.

12.3. Termin składania wniosków
Wnioski o wydanie pozwolenia mogą być składane w KOWR każdego dnia robo-
czego od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–16.00. Wnioski złożone po godz. 
13:00 lub w dniu wolnym od pracy uznawane są za złożone następnego dnia 
roboczego. 

12.4. Stawka zabezpieczenia
• 1 EUR za hl.

12.5. Okresy ważności pozwoleń
Pozwolenia są ważne do końca czwartego miesiąca następującego po miesią-
cu, w którym faktycznie wydano pozwolenie.
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13. towary 
 przetworzone 
 non-aneks i



W przypadku wywozu do Stanów Zjednoczonych Ameryki ciasta makaronowe-
go o kodach CN 1902 11 00 i 1902 19 KOWR, na wniosek przedsiębiorcy, wydaje 
zaświadczenie P2.

W celu otrzymania zaświadczenia P2 przedsiębiorca składa w Centrali KOWR – 
w formie pisemnej – wniosek o wydanie zaświadczenia P2, w którym zamiesz-
cza następujące dane:
• nazwę i adres siedziby przedsiębiorcy (w tym nazwę państwa członkowskie-

go),
• nazwę i pełny adres odbiorcy wywożonego makaronu,
• symbole oznakowania opakowań, ilość i rodzaj opakowań, opis wywożonego 

towaru,
• oznakowanie i numerację opakowań transportowych, ich rodzaj i liczbę,
• masę netto i brutto wywożonego towaru w kg,
• kod CN wywożonego towaru.

KOWR nie pobiera zabezpieczenia dla wniosku 
o zaświadczenie P2.

Zaświadczenie P2 wydawane jest przez KOWR zgodnie z regułami dotyczącymi 
terminu składania wniosku o pozwolenie, tj. na wniosek złożony od poniedział-
ku do piątku przed godziną 13:00 – tego samego dnia, natomiast na wniosek 
złożony po godzinie 13:00 – następnego dnia roboczego. KOWR wystawia je 
w oryginale i trzech kopiach. Przedsiębiorca otrzymuje oryginał oraz kopię nr 1 
i 2 zaświadczenia P2, natomiast KOWR zatrzymuje kopię nr 3.

W momencie dokonania zgłoszenia wywozowego w urzędzie celnym przedsię-
biorca przedstawia oryginał oraz kopię nr 1 i 2 zaświadczenia P2 wraz z dekla-
racją wywozową SAD. 

Przy wwozie towarów do kraju docelowego przedsiębiorca przedstawia służ-
bom celnym Stanów Zjednoczonych Ameryki kopię nr 1 zaświadczenia P2.

Zgodnie z Ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 2006 
nr 225, poz. 1635) czynność urzędowa wydania zaświadczenia P2 objęta jest 
obowiązkiem uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 17 zł.
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14. Baranina i kozina, 
 banany, wino, 
 nasiona



Zgodnie z obowiązującymi regulacjami KOWR 
nie administruje obrotem towarowym z zagranicą 
na rynkach: baraniny i koziny, bananów, wina oraz nasion.

14.1. Baranina i kozina
PRzyWóz 
Przywóz na rynku baraniny i koziny nie wymaga pozwoleń wydawanych przez 
KOWR.

Odbywa się on w ramach kontyngentów przywozowych administrowanych przez 
służby celne w systemie „first-come, first-served”, tj. na zasadzie „pierwszy przy-
były, pierwszy odprawiony”.

WyWóz 
Wywóz baraniny i koziny nie wymaga pozwoleń wydawanych przez KOWR.

14.2. Banany
Od 1 stycznia 2012 r. został zniesiony obowiązek uzyskania pozwolenia na przy-
wóz/wywóz bananów.

14.3. Wino
Od 1 sierpnia 2008 r. został zniesiony wymóg uzyskiwania pozwoleń na przy-
wóz/wywóz wina.

14.4. Nasiona
Od 1 lipca 2008 r. został zniesiony wymóg uzyskiwania pozwoleń na przywóz/
wywóz nasion.
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Broszura ma charakter wyłącznie informacyjny. KOWR zastrzega, że publikacja 
ta nie stanowi oferty kierowanej do beneficjentów ani nie jest zobowiązaniem 
KOWR do działań mogących wynikać z treści broszury.



krajowy ośrodek wsparcia rolnictwa
ul. karolkowa 30

01-207 warszawa
www.kowr.gov.pl

ISBN 978-83-66255-34-0 © KOWR 2020


